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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

broj 218         www.zagorje-international.hr      25. ožujka 2017.

JOŠ JEDNA HUMANITARNA UTAKMICA 
Za pomoć maloj 
Ivoni, županova 
ekipa zaigrat će 
protiv veterana 
Dinama 

AFERA “DUBROVAČKO SMEĆE” 
“Eko flor jest 
imao najpovolj-
niju ponudu, 
ali još nije pot-
pisan ugovor” 

CJELONOĆNA TORTURA
Zatočio je u stanu, 
zavezao i prisilio 
da ga oralno 
zadovoljava

U BANSKIM DVORIMA POTPISANI UGOVORI        
Zagorcima za 
opremanje domova 
zdravlja 8,3 
milijuna kuna

OROSLAVSKA
FARMA SMRTI

STRAVA NA HIPODROMU Zbog neishranjenosti i nebrige, 
konji Josipa Tuđe osuđeni na smrt u najgorim mukama
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AKTUALNO

U BANSKIM DVORIMA POTPISANI UGOVORI O DODJELI BESPOVRATNOG NOVCA 
ZA POBOLJŠANJE PRIMARNE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

Zagorci za opremanje devet objekata 
domova zdravlja dobili 8,3 milijuna kuna
U Banskim dvorima su u prisut-

nosti predsjednika hrvatske 
Vlade Andreja Plenkovića, potpisani 
ugovori o dodjeli bespovratnog nov-
ca za poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u okviru Opera-
tivnog programa “Konkurentnost i 
kohezija 2014. – 2020.“ Ugovore o 
dodjeli bespovratnog novca potpisa-
la je ministrica regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije Gabrijela 
Žalac te predstavnici korisnika nave-
denih ugovora.

85 posto europskog novca
Predsjednik Vlade Andrej Plenković 
istaknuo je da se potpisivan-
jem ovakvih ugovora konkretizira 
članstvo Hrvatske u Europskoj uniji 
kroz povećanje apsorpcijske sposob-
nosti te je dodao kako su ugovori iz 
područja zdravstvene zaštite na pri-
marnoj razini prije svega namijen-
jeni financiranju nove i moderne op-
reme za četiri doma zdravlja u četiri 
županije –  Krapinsko – zagorskoj, 
Međimurskoj, Virovitičko – podravs-
koj i Zadarskoj. Dodao je da će se 
sutra u Splitu potpisati i ugovori koji 
se tiču razvoja otoka, za što je novac 

osiguran iz hrvatskog proračuna.
Ministrica regionalnoga razvoja i fon-
dova EU Gabrijela Žalac rekla je da 
je u Pozivu poboljšanje pristupa pri-
marnoj zdravstvenoj zaštiti na raspo-
laganju ukupan iznos od 171.800.000 
kuna, od čega su 85 posto europska 
sredstva. Pozvala je na poboljšanje 
pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj 
zaštiti na primarnoj razini, čime će se 
smanjiti broj upućivanja pružatelja 
primarne zdravstvene zaštite u bol-
nice za najmanje 15 posto, jer će 
se na razini primarne zdravstvene 
zaštite omogućiti više dijagnostičkih 
i terapeutskih postupaka. Dodala je 
kako je i kako je ukupna vrijednost 
ova četiri ugovora 24,5 milijuna kuna, 
od čega je 20 milijuna kuna iz Europ-
skog fonda za regionalni razvoj.

Zagorcima najviše novca
– Krapinsko – zagorska županija, a
novac su dobile samo četiri županije,
dobila je najviše novca – ukupno
8.283.000 kuna, zbog čega sam se

i posebno zahvalio pri potpisivanju 
ugovora. Od dobivenog novca, četiri 
milijuna kuna utrošit ćemo na medi-
cinsku opremu, 600 tisuća kuna na 
dentalnu medicinu, a ostatak novca 
na građevinske radove za devet 
dislociranih objekata Doma zdrav-
lja Krapinsko – zagorske županije 

– rekao nam je nakon potpisivanja
ugovora krapinsko – zagorski župan
Željko Kolar.

Predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko Tušek
Izuzetno sam ponosan na brigu 
Vlade prema Zagorju
– Izuzetno sam ponosan na brigu
koju aktualna Vlada pokazuje pre-
ma osiguravanju najvećih mogućih
uvjeta zdravstvene zaštite i u malim
sredinama poput Zagorja, u kojima
nema velikih gradova. Potpisivanje
ovog ugovora plus 16 milijuna kuna
za opremanje zagorske Opće bol-
nice pokazuje u kojoj je mjeri Vladi
stalo do kvalitete života ljudi u Za-
gorju. Kad tome dodamo i osam
milijuna kuna koje će dobiti naši
gradovi i općine od Ministarstva
regionalnog razvoja, možemo kon-
statirati da se radi o novčanim izno-
sima kojih u tim segmentima u Za-
gorju dosad nije bilo – rekao nam je
predsjednik zagorskog HDZ-a i sab-
orski zastupnik Žarko Tušek. (mlm)
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AKTUALNO

JOŠ JEDNA HUMANITARNA UTAKMICA, OVOG PUTA U NOVOJ SPORTSKOJ 
DVORANI U ZABOKU

Za pomoć Klanjčanki Ivoni Knezić, 
Zagorci 6. travnja protiv veterana Dinama
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon humanitarne utakmice prije 
mjesec i pol dana u Bedekovčini, 

između ekipe krapinsko – zagorsk-
og župana i veterana Hajduka za 
pomoć teško bolesnoj Petri Latin, 
ekipa krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara odigrat će još jednu 
humanitarnu utakmicu, ovog puta 
protiv ekipe veterana Dinama, i to za 
pomoć teško bolesnoj šestogodišnjoj 
Klanjčanki Ivoni Knezić, koja boluje 
od cerebralne paralize i koja još nije 
prohodala.

Znakovi poboljšanja
Utakmica će se odigrati u novoot-
vorenoj dvorani u Zaboku, 6. travnja 
s početkom u 19 sati. Kako je na 
konferenciji za novinare rekao Ivo-
nin otac Krešo Knezić, Ivona se već 
deset dana nalazi na rehabilitaciji u 
Dubrovniku, u Poliklinici Glavić, na 
liječenju pomoću robota koji je uči 
hodati i već ima stanovitih znakova 
poboljšanja. Rehabilitacija bi treba-
la potrajati dva do tri mjeseca. Bio je 
duboko ganut svime što se u Zagorju 
poduzima za pomoć njegovoj kćeri. 
Zagorski župan Željko Kolar rekao je 
kako je akcijom “Roboti za Ivonu”, 

koju je pokrenulo Društvo Naša 
djeca iz Klanjca, dosad već prikuplje-
no 60-ak tisuća kuna, no konačni je 
cilj prikupiti barem sto tisuća kuna, 
što bi trebalo biti dovoljno za reha-
bilitaciju. Za njegovu ekipu, najavio 
je Kolar, mogli bi zaigrati i Robert 
Prosinečki i Željko Hohnjec, a želju 
za svoj dolazak, nakon što je čuo za 

akciju, izrazio je i hajdukovac Mario 
Carević.

Dogovorili se za 30 sekundi
U ime Dinamovih veterana, Dalibor 
Poldrugač je rekao kako je dogovor 
za ovu humanitarnu utakmicu pao 
već nakon 30-ak sekundi. Najavio je 
da bi za Dinamove legende trebali, 

osim njega, zaigrati i Marko Mlinarić, 
Drago Vabec, Milivoj Bračun, Edin 
Mujčin, Alen Peternac i drugi. Na 
tiskovnoj konferenciji bio je i zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek, koji je 
izrazio posebno zadovoljstvo što se 
utakmica igra u Zaboku, te se nada da 
će dvorana, kao i u dosadašnjih neko-
liko utakmica, biti dupkom puna. 

ZBOG ELEMENTARNIH NEPOGODA, NOVAC ĆE OD ŽUPANIJE DOBITI TRI 
ZAGORSKA GRADA I 13 OPĆINA

Odobreno 240 tisuća kuna za sanaciju ošteće-
nja na nerazvrstanim makadamskim cestama
U proteklom periodu, obilne kiše 

koje su padale na području 
Krapinsko - zagorske županije, kao 
i velike količine otopljenog snijega, 
uzrokovale su nastanak oštećenja 
na mnogim nerazvrstanim mak-
adamskim cestama. Kako bi se 
ublažile posljedice navedenih 
elementarnih nepogoda, krapin-
sko - zagorski župan Željko Kolar 
donio je Odluku o odobravanju 

financijskih sredstava, u ukupnom 
iznosu od 240 tisuća kuna za sufi-
nanciranje nabave kamenog ma-
terijala na području gradova Donja 
Stubica, Klanjec i Pregrada te 
općina Budinšćina, Desinić, Gorn-
ja Stubica, Hrašćina, Krapinske 
Toplice, Kumrovec, Mače, Marija 
Bistrica, Mihovljan, Novi Golub-
ovec, Radoboj, Stubičke Toplice i 
Tuhelj. (ib) 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zagorci su dobili i četvrtog kan-
didata za župana. Nakon najave 

isticanje kandidature dosadašnjeg 
župana, SDP-ovca Željka Kolara, ne-
zavisnog Dragutina Ranogajca, kojeg 
podržava koalicija okupljena oko 
HDZ-a, i Nedjeljka Babića iz Hrvatske 
stranke svih kajkavaca, za mjesto 
župana će se kandidirati i nekadašnji 
HSLS-ov gradonačelnik Zaboka od 
1993. do 1997. godine, 58-godišnji 
Branko Piljek, dok će mu zamjenik 
biti Krapinčanin Saša Kundih. Piljek 
će biti i nositelj liste za Gradsko 
vijeće Zaboka.

- Svjestan sam da i Kolar i Ranoga-
jec koji imaju iza sebe velike stranke

bolje kotiraju, ali svojim kandidiran-
jem za župana nastojimo osvojiti što 
više glasova za Županijsku skupštinu. 
Jer, istraživanja su pokazala da svi 
oni koji imaju kandidate za župana, 
osvajaju četiri posto više glasova 
nego kad ih nemaju. 

“Želimo biti prevaga” 
Moja je procjena kako Nezavisna lis-
ta kojoj sam nositelj može u Zagorju 
osvojiti oko pet tisuća glasova, što bi 
nam u Županijskoj skupštini donijelo 
četiri ili pet mandata, čime bi mogli 
postati prevaga pri donošenju od-
luka - rekao nam je Piljek. 
Što se tiče sastavljanja liste za 
Skupštinu, u pregovorima je također 
s nezavisnim kandidatima iz Zlatar 
Bistrice, Desinića, Bedekovčine i 

Đurmanca te u još nekim sredinama 
i sve, kaže Piljek, zavisi što će s kime 
uspjeti dogovoriti

Što se pak tiče izbora u Zaboku, 
Piljek nam je rekao kako su dosad 
imali tri vijećnika, no ovog puta 
nadaju se i četvrtom, što bi opet 
mogla biti prevaga između liste SDP-
a dosadašnjeg gradonačelnika Ivana 
Hanžeka i liste HDZ-a koju predvodi 
Vladimir Pleško.
Na upit kome je skloniji u koaliranju 
nakon izbora, rekao je da sve zavisi 
o tome tko će prihvatiti 15 točaka
njihovog programa.

Izbori u Zaboku
- Za izbore u Zaboku imat ćemo za-
sigurno najmlađu listu, jer od 15
kandidata i kandidatkinja, njih čak
11 ima između 20 i 30 godina. Osim
toga, na listi je i sedam žena - rekao
nam je na kraju Piljek.

SVE SE VIŠE ZAHUKTAVA PREDIZBORNA KAMPANJA OKO SVIBANJSKIH
LOKALNIH IZBORA

I nezavisni kandidat Branko Piljek 
kandidat za zagorskog župana

IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA GO ZAGORSKE STRANKE ZABOKA 

Za novog predsjednika zabočkog 
ZS-a izabran Danijel Antolković
Na Izvanrednoj izbornoj

skupštini gradske organizacije 
Zagorske stranke grada Zaboka, za 
predsjednika je izabran Danijel 
Antolković. Dopredsjednici su An-
drija Vutmej i Josipa Piljek, za tajni-
ka je izabran Željko Lež i za rizničara 
Andrijan Papišta. U Izvršni odbor 
izabrani su još: Martina Antolković, 
Damir Hrastinski, Valentina Vutmej 
i Željko Hrestak, dok su za članove 
Nadzornog odbora izabrani Robert 
Grđan, Ivan Franjčec i Nikola Tisanić. 
Sjednici je prisustvovao i pred-

sjednik Zagorske stranke Miljenko 
Jerneić. Novoizabrani predsjednik 
GO ZS-a Danijel Antolković upoznao 
je prisutne na Skupštini s političkom 
situacijom u Zaboku, te najavio 
treću političku opciju za građane i 
građanke grada Zaboka, vezano uz 
skorašnje lokalne izbore. Također 
je najavio sastanak Izvršnog odbora, 
na kojem će se odabrati kandidat 
za gradonačelnika ispred gradske 
organizacije ZS-a, kao i kandidat za 
dogradonačelnika, te kompletna 
lista. (jj)  
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http://www.trgocentar.hr/index.php/za-kupce/katalozi
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KANDIDAT ZA ŽUPANA DRAGUTIN RANOGAJEC PREDSTAVIO SE SVOJIM 
SIMPATIZERIMA U OROSLAVJU I PREGRADI

“Kažu da će ovdje biti Štajerska, ali ja to ne 
podržavam - ovo mora biti i ostati Zagorje”
Dragutin Ranogajec, nestranački 

kandidat kojeg podupiru HDZ i 
njegovi koalicijski partneri, družio 
se sa svojim simpatizerima u Domu 
kulture u Oroslavju te u pregradskoj 
gradskoj vijećnici. Prije neformal-
nog druženja, u oba je grada održao 
okrugle stolove, gdje je razgovarao 
s prisutnim gradonačelnicima i 
načelnicima, poduzetnicima, obrt-
nicima te predstavnicima gradskih i 
općinskih organizacija. Teme razgov-
ora bili su problemi u poljoprivredi, 
sve veći broj odlaska mladih iz Za-
gorja te razvoj gospodarstva, kao i 
ostale smjernice programa koji će 
uskoro biti predstavljen javnosti.

Planovi za 2025.
U svojem obraćanju, Ranogajec je 
naglasio i nezadovoljstvo aktualnom 
županijskom vlašću, koja, prema 

njegovim riječima, nije iskoristila 
mogućnosti za razvoj Zagorja. 

- Oni sada iznose planove za 2025. 
godinu, a ja vas pitam, koji gazda 

kupuje karte za operu, ako nema 
doma za kruh? Izjave o tome što 
će biti 2025. godine, i da će to biti 
Štajerska, ja ne podržavam. Ne dam 
Hrvatsko zagorje, to mora biti i os-
tati Hrvatsko zagorje - rekao je Ra-
nogajec, i ponovio slogan svoje kam-
panje “Za Zagorje bez propuštenih 
prilika”. 

Koalicijski partneri
Uz predsjednika zagorskog HDZ-a 
Žarka Tušeka, u ime koalicijskih part-
nera, na predstavljanjima su bili i 
predsjednik zagorskog HSS-a Marijan 
Hohnjec, predsjednik HSP-a AS Stj-
epan Ranogajec i predsjednik ZDS-a 
Stanko Belina. Predstavljeni su i kan-
didati za gradonačelnike - u Oroslavju, 
to je Emil Gredičak, a u Pregradi 
predsjednik Gradske organizacije 
HDZ-a Željko Kamenski. (mlm)  

U LOBORU POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI IZMEĐU SDP-a, HSS-a, HSU-a 
I HRVATSKIH LABURISTA - STRANKE RADA

Kandidatkinja za načelnicu Mirela Behin, a 
kandidat za njezinog zamjenika Mario Vujica
U Općini Lobor potpisan je spora-

zum o suradnji na predstojećim 
lokalnim izborima između SDP-a, 
HSS-a, HSU-a i Hrvatske stranke 
rada – Laburista. Sporazum su pot-
pisali predsjednik HSS-a Mladen 
Mikac, HSU-a Danijel Šuti, tajnik 
Laburista Krunoslav Gočen i pred-
sjednica SDP-a Mirela Behin. Pot-
pisanim sporazumom iskazana je 
podrška Mireli Behin kao kandidat-
kinji za načelnicu i nestranačkom 

kandidatu za zamjenika Mariju Vu-
jici. U kampanju kandidati kreću 
pod sloganom, “Lobor bi bolji šteli 

- dajte glas Mariju i Mireli”. Temelj 
sporazuma je Program razvoja 
Općine Lobor u naredne četiri go-
dine. Podršku koaliciji iskazali su 
predsjednik Županijske organizacije 
HSS-a Marijan Hohnjec i predsjed-
nik Laburista Tomislav Končevski, 
kao i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. (jj)  
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za obrazovanje strukovnog kadra 
te Tematski park Jesenje, mjesto 
gdje bi gosti na interaktivan način 
upoznavali povijest Zagorja. I sve 
je to lijepo zamišljeno - prava jed-
na “Bajka na dlanu”. E sad, nekako 
mi najviše bode u oči ovaj projekt 
Kumrovec. Naime, bivši Spomen 
dom boraca i Partijska škola koja 
je postala pravo ruglo Kumrovca i u 
kojoj su se čak namjeravali snimati 
i filmovi strave i užasa, stoje prazni 
već više od 20 godina, a dobro se 
sjećam dok je još prije 15-ak go-
dina tadašnji dožupan Đovani Broz 
vodio arapske šeike po Kumrovcu, 
ne bi li gradili golf terene. Nešto 
kasnije vodilo se po Kumrovcu i 
pregovaralo i s Kinezima, koji su još 
uvijek aktualni, no ni oni očito baš 

“ne grizu”. E, sad ono najvažnije. Is-
punjenjem županovih očekivanja 
s gradnjom novih hotela, hostela, 
ladanjskih kuća, kojekakvih centa-
ra i koječega još, čime bi se u samo 

osam godina dosegla fantastična 
brojka od milijun noćenja, značilo 
bi da je to čak tri i pol puta više 
nego sada. No, Zagoraca, ali i os-
talih žitelja Hrvatske, znamo, iz go-
dine u godinu je sve manje. Prema 
popisu stanovništva iz 2001. i 2011., 
broj stanovnika u Zagorju pao je 
sa 142.432 na 133.064 ili za 9368, 
odnosno za sedam posto, a taj trend 
se i dalje nastavlja. Kako bi za tri i 
pol puta više gostiju, valjda zbog 
sve ekskluzivnijeg turizma i bolje 
usluge, trebali barem približno isti 
broj radne snage, a kuhara, ko-
nobara i ostale branše u turizmu 
u Hrvatskoj kronično nedostaje ili 
pak odlaze u zemlje gdje su bolje 
plaćeni, pitam se, dragi moj župane 
i izrađivače Master plana, tko će u 
svim tim novootvorenim objektima 
raditi? Utjeha nam je tek da robo-
tika brzo napreduje, pa će valjda za 
osam godina već i oni početi zam-
jenjivati radnike i usluživati goste. 

Iako je broj noćenja u Krapinsko 
- zagorskoj županiji samo u po-

sljednjih godinu dana porastao za 
respektabilnih 39 posto i u 2016. 
godini došlo se do broja od 281.770, 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar optimistično je najavio da 
bi u idućih osam godinu taj broj 
mogao porasti skoro na milijun. 
Naime, Master planom zagorskog 
turizma do 2025. godine, upravo 
je tako predviđeno. Od turizma bi 

Zagorci tada zarađivali 210 mili-
juna eura i na raspolaganju bi tur-
istima bilo oko tri tisuće ležajeva. 
Zagorje bi tako u sljedećih osam 
godina svoju turističku priču tre-
balo graditi kroz četiri glavna 
projekta vrijedna 64 milijuna eura, 
dok bi ukupno ulaganje s novcem 
koji će lokalna zajednica uložiti u 
infrastrukturu, trebalo dosegnuti 
gotovo 150 milijuna. Od ta četiri 
projekta, najveći je gradnja golf 
terena u Kumrovcu s 18 rupa, hote-
lom sa sto smještajnih jedinica i još 
30 ladanjskih kuća, u koje bi privat-
ni investitor trebao uložiti oko 25 
milijuna eura. Tu je i hotel s novih 
stotinjak soba u Donjoj Šemnici, 
gdje je planiran prvi kompleks 
za vodene sportove u Hrvatskoj s 
olimpijskim bazenom, vrijednosti 
između 10 i 15 milijuna eura, a još 
bi 25 milijuna trebalo uložiti u dva 
projekta - Regionalni centar kom-
petencija u hotelijerstvu i turizmu 

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Za osam godina u Zagorju se 
planira čak tri i pol puta više 
noćenja - gdje naći radnike? 

Mladen Mandić
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http://trznicazabok.hr/2017/03/24/otvorenje-opg-trznice-zabok-1-travanja-7h/
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STRAVA NA OROSLAVSKOM HIPODROMU

Zbog neishranjenosti i nebrige, 
konji Josipa Tuđe osuđeni na 
smrt u najgorim mukama
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zabrinuti žitelji Oroslavja, 
predstavljajući se kao prijatelji 

životinja, ovih su nam dana poslali 
uznemirujuće fotografije uginulih 
konja na farmi vlasnika oroslavskog 
hipodroma i “Štalice” Josipa Tuđe. 
Kažu kako je preostalih 30-ak kon-
ja koliko ih je još preostalo u štali, 
izgladnjelo i žedno, a ni krivi ni dužni 
ostavljeni su na milost i nemilost 
tragičnoj sudbini jer si nažalost sami 
ne mogu pomoći.

- Ovi jadni sportski konji su nažalost 
postali žrtve čovjeka koji je sa svojim 
poduzećem Oreh završio u ogrom-
nim financijskim problemima, ali se 

zato vrlo rado slika po lokalnim tele-
vizijama i glumi nekakvog pučkog 
tribuna. Osim što su konji neishran-
jeni, žedni i stalno zatvoreni, ugibaju 
i zbog neadekvatne veterinarske 
zaštite. Izgledaju loše i zasigurno su 
puni glista i ostalih parazita – tvrde 
mještani Oroslavja.
I osobno smo se putem “liste srama” 
Porezne uprave uvjerili da tvrtka 
Oreh u stečaju ima dug od 635 tisuća 
kuna, a on osobni dug Tuđe pak izno-
si čak 3,6 milijuna kuna, što je uku-
pno preko 4,2 milijuna kuna.

“Normalno je da konji ugibaju”
Vlasnik konja Josip Tuđa rekao nam 
je kako u Africi umiru milijuni djece, 
a ovdje se pravi problem o nekoliko 
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njegovih uginulih konja.
- Umiru ljudi, ugibaju i sve ostale 
životinje i sasvim je normalno da 
ugibaju i konji, naročito preko zime. 
Pa jedan konj prije nekoliko godina 
uginuo mi je i na samoj stazi na hi-
podromu gdje se održavala kasačka 
utrka. U cijeloj ovoj priči radi o 
najobičnijoj podvali jednog mog rad-
nika, Milorada Brkića, kojem sam 
davao 500 kuna tjedno da mi pomaže 
postavljati ogradu oko ranča, kako bi 
konje sada na proljeće mogao pustiti 
izvan štale. On je fotografije uginulih 
konja objavio na Facebooku. To mi je 
hvala što sam mu dao posao. Osim 
toga i stalno me potkradao. Krao mi 
je iz štale opremu, zob, kukuruz, sve 
čega se domogao, pa više tamo ništa 
ne mogu ni ostavljati. Zbog krađa ga 
je privodila i policija – rekao nam je 
Tuđa.
Na upit ugibaju li mu konji zbog neis-
hranjenosti i nebrige, Tuđa nam je 
rekao kako je istina da ne hrani konje 
baš onako kako bi trebalo, a zbog 
nedostatka novca ne može im pružiti 
ni adekvatnu veterinarsku zaštitu. No, 

Tuđa - zvijezda “Groznice 
subotnje večeri”
Josip Tuđa – Joža, osim po proiz-
vodnji namještaja, široj je javnosti 
poznat i kao jedan od voditelja 
emisije “Groznica subotnje večeri” 
koja se emitirala na Jabuci TV, vodio 
je zabave u svojoj “Štalici” i bio dio 

“Štalica benda”. U njegovoj “Štalici” 
su prije nekoliko godina nastupale 
čak i neke vodeće hrvatske zvijezde 
poput Miroslava Škore, Slavonskih 
Lola i Jelene Rozga. No, danas je ob-
jekt potpuno devastiran i zatvoren. 
(mlm)

nastavak na idućoj stranici...

Prozvani Milorad Brkić
Istina je, konji mu umiru zbog 
neishranjenosti i parazita
– Tuđa će svakoga okriviti da mu je 
kriv. To da sam ga potkradao nije 
istina, jer hrane ionako nema pa 
nisam imao što ni ukrasti. Radio 
sam kod njega do utorka na postav-
ljanju ograde i to neprijavljen šest 
dana od jutra do mraka za samo 
500 kuna tjedno. Kao bivši radnik 
mogu potvrditi da su samo u veljači 
tri konja uginula zbog neishranjen-

osti i parazita, jer su bili kost i koža 
i to 7. veljače jedan, a 9. veljače 
dva konja, a da su bili neuhranjeni 
govori i podatak da su pri drugom 
utovaru obadva konja težila samo 
570 kilograma. Samo ne znam na 
koji je način sada dobio i poticaj 
od države za postavljanje ograde – 
rekao nam je prozvani bivši radnik 
Milorad Brkić. (mlm)
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dodaje, od gladi i žeđi, kao što neki 
pričaju, konji sigurno nisu uginuli.

Sportski konji bez poticaja
- Nažalost zbog financijskih teškoća u 
kojima sam se našao, nemam novca 
da im osiguram bolju hranu i veteri-
narsku zaštitu jer je to za 30-ak konja 
jako skupo. I ovako me samo tjedno 
sijeno košta oko tisuću kuna, a još da-
jem i 500-tinjak kuna za kukuruz, što 
je mjesečno više od šest tisuća kuna. 
Isto tako samo za lijekove protiv para-
zita, samo ove godine, potrošio sam 
više od dvije tisuće kuna. No, istina je 
kako novca za veterinare nemam, jer 
sve to puno košta, a koristi od uzgoja 
konja nemam nikakve. Za razliku 
od ostalih uzgajivača konja – hlad-
nokrvnjaka, posavca i lipicanaca, za 
ove sportske konje, američke kasače, 
ne dobiva se ni kuna poticaja. Tek 
sam dosad dobivao dvije, tri tisuće 
kuna poticaja godišnje za okolne 

pašnjake, no prošle godine zbog toga 
što mi je otac umro, a zemlju prip-
isao na moju maloljetnu djecu nisam 
dobio ni lipe – kaže Tuđa.
On je, kaže, kao veliki ljubitelj konja, 
po uzoru na neke zapadne zem-
lje, poput Francuske, gdje se oko 
kasačkih trka i na klađenju okreću 
milijuni eura, i u Hrvatskoj, izgradivši 

2005. godine u Oroslavju hipodrom i 
ergelu sportskih konja, htio napraviti 
nešto slično. Mislio je naime da će 
to i kod nas biti ljudima atraktivno i 
primamljivo. Dodaje kako je nekad 
u staji imao 70 konja, a sada ih je 
preostalo samo 30-ak. Do sada ih je 
kroz nekoliko godina 15-ak uginulo i 
svi su, kaže, zakonski zbrinuti putem 
higijeničarske službe. Neke je uspio 
prodati za dvije, tri tisuće kuna, dese-
tak ih je zaklao zbog mesa, a desetak 
konja je pak podijelio.

- Rado bih se riješio i ovih preostalih 
30-ak grla, no nitko ih više neće ni 
da mu ih dam badava. Jer zbog sla-

bog interesa javnosti, kasačkih utrka 
u Hrvatskoj više nema, a za klanje 
ih nitko neće, jer svi hoće pasmine 
koje su veće, deblje i ishranjenije 
od ovih mojih sportskih. Hranim ih i 
brinem se o njima, sukladno svojim 
financijskim mogućnostima koliko 
mogu. Eto, za dva, tri tjedna nadam 
se da ću napraviti i ogradu, pa ću ih 
moći pustiti i van na pašnjak – rekao 
nam je na kraju Tuđa, dodavši da je 
i dobro što pišemo o tom problemu 
kojeg imaju i drugi uzgajivači takvih 
konja, jer za razliku od velikih poti-
caja koje dobivaju vlasnici drugih 
konja, njegovi ne dobivaju ništa. 

Kazne za mučenje i zlostavljanje 
životinja i do dvije godine zatvora
Inače, članak 205. Kaznenog zakonu 
prema kojem se sankcionira zlo-
stavljanje i ubijanje životinja kaže 
da tko usmrti životinju bez oprav-
danog razloga ili je teško zlostavlja, 
nanosi joj nepotrebne boli ili je izlaže 
nepotrebnim patnjama, može se 
kazniti kaznom zatvora do jedne go-

dine. Tko takvo kazneno djelo počini 
iz koristoljublja, kažnjava se kaznom 
zatvora do dvije godine, a tko iz ne-
haja uskratom hrane ili vode ili na 
drugi način izloži životinju tegobnom 
stanju kroz dulje vrijeme, može se 
kazniti zatvorskom kaznom i do šest 
mjeseci. (mlm)

Direktor Veterinarske stanice u 
Zlatar Bistrici koja ima koncesiju 
na području Oroslavja Mladen 
Jemeršić, rekao nam je kako Josip 
Tuđa ima dosta nepodmirenih du-
gova prema njima te da veterinare 
više uopće ne zove, pa oni kod nje-
ga ni ne dolaze.

– Svi koji imaju bilo kakva saznanja 

da netko muči ili zlostavlja životinje, 
to moraju prijaviti nadležnoj 
Državnoj veterinarskoj inspekciji 
koja na temelju dojava izlazi na 
teren i uvidom u stanje poduzima 
određene zakonske korake. Da li je 
to dosad netko napravio u ovom 
slučaju doista ne znam – rekao nam 
je direktor Jemeršić. (mlm) 

Direktor Veterinarske stanice 
Mladen Jemeršić:

nastavak s prethodne stranice...



Zagorje International 11

http://www.auto-stagar.hr/


Zagorje International12

ZEC JE JOŠ U ŠUMI Nakon što se digla bura te su iz Piškornice demantirali da 
će oroslavski Eko flor dubrovački otpad moći voziti u Koprivnički Ivanec, sada 
se ispostavilo da taj posao još ni nije definitivno sklopljen

Direktorica dubrovačke Čistoće: Eko 
flor jest imao najpovoljniju ponudu, 
ali još nije potpisan nikakav ugovor
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Na odlagalištu u Koprivničkom 
Ivancu zbrinjavat će se samo 

otpad s područja četiri županije - 
osnivača Piškornice, nikakav otpad 
iz Dubrovnika ne dolazi u obzir - 
priopćenjem se oglasio direktor Re-
gionalnog centra za gospodarenje ot-
padom Piškornica, Mladen Jozinović. 
Dodaje da Piškornica ni na koji način 
nije sudjelovala u natječaju za prih-
vat otpada s područja Dubrovnika i 
okolnih općina, niti ima ikakve veze 
s obradom otpada na tom području.

Samo za četiri županije
- Piškornica sanacijsko odlagalište 
d.o.o. posluje s tvrtkama koje su 
zadužene za zbrinjavanje otpada s 
područja četiri županija - Koprivničko - 
križevačke, Varaždinske, Međimurske 
te Krapinsko - zagorske. Istina je da 
Piškornica, kao i većina odlagališta 
u Hrvatskoj, ima potpisan ugovor 
s tvrtkom Eko Flor Plus d.o.o. koja 
ima koncesiju za dovoz otpada na 
Piškornicu, a količina dovezenog ot-
pada od 1. siječnja ove godine iznosi 
163,18 tona - rekao je Jozinović.
Inače, od 1. siječnja ove godine na 

odlagalište Piškornica dovezeno 
je 5.677,48 tona otpada, odnos-
no 2800 tona otpada u prosjeku 
mjesečno, dok je tijekom 2016. go-
dine na odlagalište odloženo uku-
pno 72.985,79 tona otpada, što je 
prosječno šesti tisuća tona. Projek-
cije za 2017. pokazuju daljnje sman-
jivanje količine dovezenog otpada.
Na priopćenje iz Piškornice, iz koje 
su reagirali zbog pojave informacije 

da će Eko flor upravo njima voziti 
dubrovački otpad, u oroslavskoj tvrt-
ki se previše ne uzbuđuju.

- Mi otpad vozimo na desetak de-
ponija i još ćemo vidjeti gdje će se 
otpad voziti. Ako neće u Piškornicu, 
vozit će se na neko od preostalih devet 
odlagališta s kojima surađujemo, ili će 
se rasporediti na svih devet. Još će se 
i vidjeti hoće li taj otpad ići na obradu 
ili na zbrinjavanje - rekao nam je Ru-

dolf Krpina iz Eko flora. No hoće li uis-
tinu Eko flor morati nalaziti rješenje 
kuda s dubrovačkim otpadom, tek 
se treba pokazati, jer posao, iako je u 
poodmakloj fazi, još nije definitivno 
sklopljen. 

Nema gradonačelnika 
Naime, direktorica dubrovačke 

“Čistoće”, Nataša Gabričević u tele-
fonskom nam je razgovoru potvrdila 
da Eko flor uistinu jest imao najpo-
voljniju ponudu, ali i da još nikakvi 
ugovori nisu potpisani, budući da se 
treba čekati suglasnost Skupštine 
Čistoće, odnosno dubrovačkog 
gradonačelnika, a budući da je Vlada 
RH 26. siječnja raspustila dubrovačko 
Gradsko vijeće i razriješila dužnosti 
gradonačelnika Andru Vlahušića, čini 
se da to neće biti tako skoro, već je iz-
glednije da će se ugovor s Eko florom, 
ako će se uopće to učiniti, sklopiti oko 
ili tek iza svibanjskih lokalnih izbora. 

Nataša GabričevićMladen Jozinović
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U ZABOČKOJ TVRTKI DO KRAJA SRPNJA TREBAO BI SE REALIZIRATI PROJEKT 
VRIJEDAN 15,9 MILIJUNA KUNA

OMP gradi novu halu, veličine 900 čet-
vornih metara, opremljenu najmoder-
nijim strojevima za obradu metala
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U zabočkoj tvrtki Obrada metala 
Pleško, do kraja srpnja trebala 

bi završiti investicija vrijedna 15,9 
milijuna kuna. Radi se o projektu 
proširenja i modernizacije proiz-
vodnje, koji uključuje gradnju no-
vog poslovnog objekta veličine 900 
četvornih metara. 
OMP obrt je koji se bavi obradom 
metala na CNC tokarilicama, a s ra-
dom je započeo 1990. godine, kao 
nastavak obiteljske tradicije. Naime, 
posao su pokrenuli 1979. godine 
roditelji sadašnjeg vlasnika Vladimira 
Pleška. 

Sufinancira Ministarstvo
- Ne proizvodimo standardne 
stvari, nego prema narudžbama 
za poznatog kupca. Razne manje i 
veće serije specijalnih dijelova koji su 
potrebni u kemijskoj, prehrambenoj 
i  tekstilnoj industriji, medicini te u 
automobilskoj industriji. OMP danas 
zapošljava 42 djelatnika, bavimo se 
izvozom, a radimo za nekoliko tvrtki, 
od Slovenije, Austrije, Njemačke i 
Švicarske - otkrio nam je Pleško. 
Gradnja hale u kojoj se trenutno 
odvija proizvodnja započela je 2006. 
godine i tada je bilo planirano da će 
imati 20-ak strojeva i 25 djelatnika. 
No, broj zaposlenih porastao je na 
42, a danas je u pogonu i 35 strojeva. 
Stoga je 2015. godine izrađen pro-
jekt proširenja i modernizacije proiz-
vodnje, koji je apliciran na europske 
fondove, putem Ministarstva malog 
i srednjeg poduzetništva. Tijekom 

2016. godine dovršena je provjera 
tog projekta, ocjenjivanje projekta, 
i 28. rujna 2016. godine potpisan 
je ugovor s Ministarstvom i regula-
tornom agencijom HAMAG BICRO 
za taj projekt. Ministarstvo putem 

HAMAG-a i europskih fondova inves-
ticiju sufinancira sa 5.150.000 kuna. 

- Gradnjom novog poslovnog objekta, 
koji će se nalaziti pokraj postojeće 
hale, povećat će se proizvodni kapa-
citeti i standard zaposlenika, s obzi-

rom da je njihov sadašnji garderobni 
i prostor za odmor skučen, jer je hala 
bila planirana za 25 zaposlenih, te 
nabaviti najmoderniji novi strojevi za 
potrebe prerade metala. Na taj ćemo 
način biti još konkurentniji na europ-
skom tržištu - rekao je Pleško, kojeg 
smo pitali i možemo li očekivati nova 
zapošljavanja. 

Nova zapošljavanja 
- Kroz projekt, mi smo se obvezali 
da ćemo zaposliti najmanje petero 
djelatnika. U trenutku kad smo pre-
davali dokumentaciju, imali smo 
zaposlenih 36 djelatnika, što znači 
da smo već izvršili tu obvezu, no vje-
rujem da ćemo poprilično premašiti 
obećani broj, odnosno, vjerujem da 
će se on povećati za 10-ak djelatnika 
dok se završi kompletan projekt, a 
bili smo prisiljeni već prije započeti 
sa zapošljavanjem da educiramo 
djelatnike, tako da budu spremni u 
trenutku kada nam strojevi dođu u 
novo postrojenje - otkrio je vlasnik 
OMP-a. 
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SVEDRUŽA KRAJ PETROVSKOG

Zbog bušenja spremnika goriva, na 
cestu iscurilo stotinjak litara nafte
Jučer oko 17 sati u Svedruži, na 

državnoj cesti iz Petrovskog 
prema Valentinovu, došlo je do 
izlijevanja nafte iz spremnika gori-
va na cestu i okolno zemljište iz 
teretnog vozila MAN, zagrebačkih 
registarskih oznaka. Kako su nam 
rekli vatrogasci koji su pristupili 
sanaciji ceste, vozač kamiona im je 
rekao kako je do izlijevanja nafte 
iz spremnika  došlo zbog njegova 
bušenja. Naime, prema vozačevoj 

priči, ispred njega cestom se kre-
talo jedno drugo vozilo, s kojeg je 
otpao jedan dio na kojeg je on na-
letio, ne mogavši ga izbjeći, te je 
taj dio uzrokovao bušenje. Prema 
prvim informacijama, navodno je 
iscurilo stotinjak litara nafte. U san-
aciji ceste sudjelovali su vatrogasci 
Javne vatrogasne postrojbe iz Krap-
ine te DVD-a Petrovsko, a promet 
se na tom dijelu ceste odvijao jed-
nim kolničkim trakom. (mlm) 

ODRŽANA IZBORNO-IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA  VATROGASNE ZAJEDNICE 
grAdA PregrAde

Novi stari predsjednik 
je Nikola Pasariček
U vatrogasnom domu DVD-a 

Pregrada održana je Izborno 
- izvještajna skupština Vatrogasne 
zajednice grada Pregrade. Dnevni 
red započeo je podnošenjem rezul-
tata rada u proteklom razdoblju te 
raspravom. Za novog - starog pred-
sjednika izabran je Nikola Pasariček, 
a za dopredsjednika Josip Lazički. U 
predsjedništvo su izabrani još Milan 
Burić, Vlado Ivanjko, Stjepan Špoljar 
za tajnika, Siniša Petrak za zapovjed-
nika, Josip Posavec, Leon Hlupić i 
Miljenko Kramarić. U Nadzorni odbor 

izabrani su Franjo Lenić za predsjed-
nika, te Nenad Hrestak i Ivo Žnidarec, 
a za delegate u Vatrogasnoj zajed-
nici Krapinsko - zagorske županije 
izabrani su Nikola Pasariček i Stjepan 
Špoljar. Uz delegate Vatrogasne za-
jednice Grada Pregrade iz sva četiri 
DVD-a (Pregrada, Benkovo, Stiper-
nica i Vinagora), skupštini su prisust-
vovali i gosti iz susjednih Vatrogasnih 
zajednica te Vatrogasne zajednice 
KZŽ. U ime grada Pregrade, prisutan 
je bio predsjednik Gradskog vijeća 
grada Pregrade Zlatko Šorša. (ib) 
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Na groblju Sveti Križ u općini 
Budinščina, izgrađena je i as-

faltirana staza, za što je iz općinskog 
proračuna izdvojeno 58.733 kune. 
Izgrađena je i nova ograda uz stazu, 
te kovana ograda.  
Općina je nastavila i s uređenjem  
interijera u Društvenom domu Krapi-
nica. Nabavljene su i postavljene 
keramičke pločice za uređenje  pros-

tora kuhinje, sanitarnog čvora i ostave, 
izvedeni su soboslikarsko - ličilački 
radovi, te je nabavljen kuhinjski blok, 
sudoper i štednjak. U uređenje dijela 
interijera Društvenog doma uloženo 
je 22.937 kuna. Načelnik  Radovan  
Hercigonja rekao je da je uređenje 
postojećih  domova  višegodišnji pro-
gram, ali sa zadovoljstvom može reći 
da se radovi privode kraju. 

- Navedenim uređenjem stvoreni su uv-
jeti za okupljanje mladih, za rad Mjes-
nog odbora   i za  aktivniji društveni 
život  u naselju - zaključio je. 
U  naselju  Pažurovec uređen je 
seoski bunar. Očišćeno je područje 
oko bunara, ugrađen beton, izrađena 

fasada i nabavljena mramorna ploča 
s natpisom te su izvršeni tesarski ra-
dovi koji se odnose na izradu krovišta 
bunara od hrastovine, pokrivanje 
krovišta crijepom i bojanje lima i 
drva. Uređenje bunara stajalo je 
10.298 kuna. (ib) 

RADOVI NA PODRUČJU OPĆINE BUDINŠČINA

Asfaltirana staza na groblju, 
uređen Društveni dom Krapinica 
i očišćen bunar u Pažurovcu

Sjednica Općinskog vijeća Budinščine

Na Mjeru 7 prijavit će se projekt 
uređenja trga
Na 26. sjednici Općinskog vijeća 
Budinščine jednoglasno je done-
sen godišnji obračun proračuna 
Općine za prošlu godinu. Prihodi 
i primici proračuna ostvareni su u 
iznosu od 5,2 milijuna kuna, što je 
71,92 posto planiranih prihoda za 
2016. godinu. Rashodi i izdaci os-
tvareni su u iznosu od 4,9 milijuna 
kuna. Općinsko vijeće je jednoglas-
no donijelo Odluku o suglasnosti 
za provedbu ulaganja na području 
općine u projekt “Uređenje trga u 
Budinščini”, koji će se kandidirati 
za dodjelu sredstava iz Mjere 7 za 
podmjeru 7.4. Prihvaćen je pro-
gram asfaltiranja nerazvrstanih 
cesta i ostalih prometnih površina, 
kojima se u ovoj godini odobrava 
izvođenje radova na asfaltiranju 
dionice nerazvrstane ceste u nas-
elju Sveti Križ - Margetići Hruškari, 

dionice nerazvrstane ceste u nas-
elju Toplićica, Hisoni – Žapčići, u 
naselju Pece - odvojak Ričko i 
parkirališnog prostora ispred 
doma u naselju Pece. Nabavit će se 
i  radna vozila i strojevi. Planirani 
iznos zaduženja je 4.680.000 kuna. 
(ib) 

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTI-
NA NK MATIJA GUBEC GORNJA STUBICA

U planu je izgradnja travnjaka 
s umjetnom travom
U p r o s t o r u 

Sportskog cen-
tra u Gornjoj Stubici, 
održana je redovna 
godišnja izvještajna 
skupština NK Matija 
Gubec. Predsjednik 
kluba Tomislav Ha-
ramustek podnio 
je izvještaj o radu 
u proteklom razdo-
blju. Od rezultata, 
istaknuo je ulazak 
seniorske ekipe u 
1. Županijsku nogo-
metnu ligu te nastavak natjecanja 
juniora i pionira u 1. Županijskoj 
nogometnoj ligi. Klub je organizirao 
i nogometni turnir na XIX. “Susreti-
ma za Rudija”, Memorijal Božidara 
Hanžeka, Turnir ulica i naselja Gorn-
je Stubice te nekoliko Turnira u be-
lotu tijekom godine. Nabavljena je 
i sportska oprema. Od radova na 
infrastrukturi kluba, završen je pro-

jekt LED rasvjete te je obnovljena 
sala na zgradi Sportskog centra. Od 
plana rada u ovoj godini, Haramus-
tek je istaknuo ulazak veterana u 
viši rang natjecanja, ostanak se-
niora u 1. Županijskoj nogometnoj 
ligi, rad s mladima, daljnju nabavku 
sportske opreme te organizaciju 
svih turnira kao i do sad. Istaknuo 
je i da je u planu izgradnja travnjaka 
s umjetnom travom. (ib) 
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U sklopu projekta Historical Castle 
Parks – Povijesni parkovi dvo-

raca, u kojem sudjeluje i općina 
Bedekovčina, uredit će se park 
oko dvorca Gornja Bedekovčina.  
Bedekovčina je jedan od deset part-
nera koji sudjeluju na projektu, uz 
vodećeg partnera, općinu Velenje 
iz Slovenije, te partnere iz Italije, 
Poljske i Hrvatske. Projekt je odobren 
kroz transnacionalni program Inter-
reg Central Europe, u kojem Repub-
lika Hrvatska sudjeluje po prvi puta u 
financijskoj perspektivi 2014. - 2020. 
Projekt se financira kroz Europski 
fond za regionalni razvoj, a cilj je 
uređenje i revitalizacija povijesnih 
parkova dvoraca te njihova promoci-

ja u kontekstu obogaćenja i očuvanja 
kulturne baštine država središnje Eu-

rope te održivog lokalnog razvoja. 
Uredit će se cirkularna šetnica oko 

dvorca i perivoj, posaditi nove biljke, 
postaviti informativne table, klu-
pice za odmor i svjetiljke. Time se 
želi ovaj jedinstveni hortikulturni 
zaštićeni park približiti stanovnicima 
i dati novi život parku oko dvorca. 
Ukupan budžet projekta za općinu 
Bedekovčina iznosi 100 tisuća eura, 
od čega je 85 tisuća bespovratnih 
sredstava, a Općina sudjeluje s 15 
tisuća. Ukupni budžet svih partnera 
iznosi 1,8 milijuna eura. Projekt 
službeno počinje 1. lipnja i trebao 
bi  trajati 36 mjeseci. Prijava ovog 
projekta za Općinu Bedekovčina 
omogućena je kroz administrativnu 
pomoć osoblja LAG-a Zeleni Bregi. 
(ib) 

ZAHVALJUJUĆI EUROPSKOM NOVCU, PARK DVORCA GORNJA BEDEKOVČINA 
USKORO ĆE ZASJATI NOVIM SJAJEM

Uredit će se šetnica i perivoj, posaditi 
nove biljke, postaviti informativne ta-
ble, te klupice za odmor i svjetiljke

OPĆINA TUHELJ

Postavlja se javna rasvjeta 
i proširuje groblje

Nastavlja se projekt postavl-
janja i proširenja javne ras-

vjete, koju Općina Tuhelj nastoji 
uvesti na cijelom svom području. 
U gornjem dijelu naselja Sveti Križ 
postavljeno je 40 rasvjetnih tijela: 
u naseljima Bišćan - Brozović, 
Tkalčić - Tuheljske Toplice, odvo-

jak Stanjković te Tkalec - Gajšak. 
Zadnja faza za odvojak Brozović 

- Bišćan planira se dovršiti do 
kraja ožujka. Započeli su i radovi 
na uređenju proširenja groblja u 
Tuhlju. Novo proširenje nalazi se 
istočno od postojeće mrtvačnice. 
(ib)  

RASPISAN NATJEČAJ ZA IZVOĐENJE 
RADOVA U OPĆINI ĐURMANEC

Izgradit će se vodoopskrbni 
sustav Hlevnica – Lupinjak
U općini Đurmanec, raspisan 

je natječaj za izvođenje ra-
dova na vodoopskrbnom sustavu 
Hlevnica – Lupinjak. Procijenjena 
vrijednost iznosi oko milijun kuna, 
a izgradnju će financirati Općina 
Đurmanec i Hrvatske Vode. 
Od naselja općine Đurmanec 
cjevovod bi obuhvaćao zaselke 

Pavlekovići i Hustići u Hlevnici 
te dio naselja Lupinjak, koji pri-
padaju općini Hum na Sutli. Za 
potrebe opskrbe vodom dijela 
spomenutih potrošača naselja Lu-
pinjak, predviđeno je proširenje 
podsustava Hlevnica – Jezerišće. 
Planirano izvođenje radova je do 
kraja ove godine. (ib) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA GORNJE STUBICE

Nagradu za životno 
djelo dobit će Željko 
Lukina, za izuzetan dop-
rinos razvoju sporta
Na sjednici Općinskog vijeća Gornje 
Stubice prihvaćen je godišnji izvještaj 
o izvršenju proračuna za prošlu go-
dinu. Ukupni prihodi bili su veći od 
10.600.000 kuna. Ako se od toga 
oduzmu rashodi, Općina je godinu 
završila u plusu nešto više od 70 
tisuća kuna. Vijeće je prihvatilo i od-

luku o dodjeli priznanja Općine. Na-
gradu za životno djelo primit će Željko 
Lukina, za izuzetan doprinos razvoju 
sporta i promociji općine. Prihvaćena 
je i odluka o sklapanju Sporazuma o 
prijateljstvu i suradnji s njemačkim 
gradom Aschaffenburgom, koja će 
biti potpisana na Dan općine. (ib) 

VEĆ JE NABAVLJEN I DIO KNJIŽNOG FONDA

Stubičke Toplice do jeseni bi trebale 
dobiti svoju Općinsku knjižnicu
Na posljednjoj sjednici Općinskog 

vijeća Stubičkih Toplica, između 
ostalog, donesena je i odluka o os-
nivanju Općinske knjižnice Stubičke 
Toplice. Knjižnica bi se nalazila u 
sklopu Kulturnog centra, uređenog 
u prostoru bivše Zagrebačke banke 
u Ulici Viktora Šipeka 16. Prošle go-

dine nabavljen je i dio knjižnog fonda 
u vrijednosti od oko 60 tisuća kuna, 
za što su sredstva osigurali KZŽ i do-
natori, koji su, osim novca, donirali i 
knjige. Ako će opremanje knjižnice 
teći predviđenim planom, otvorenje 
će uslijediti najkasnije do jeseni ove 
godine. (ib) 

U Stubičkim Toplicama smanjen komunalni 
doprinos
S dosadašnjih 30 kuna po kubiku, 
cijena je smanjena na 15 kuna
Vijećnici općine 
Stubičke Toplice 
donijeli su odluku o 
izmjenama i dopu-
nama Odluke o komu-
nalnom doprinosu na 
području općine. Radi 
se o novčanim davan-
jima koja se plaćaju za 
građenje i korištenje 
objekata i uređaja komunalne in-
frastrukture. Do sad je taj iznos 
po metru kubičnom građevine u 
naseljima Stubičke Toplice, Strmec 
Stubički i Pila bio 30 kuna, a ovom 
odlukom cijena je snižena na 15 

kuna po metru kubičnom. Također, 
donesena je odluka kojom se ko-
munalnog doprinosa oslobađaju 
investitori u zonama za koje se 
očekuje da bi mogli otvoriti nova 
radna mjesta. (ib)  



Zagorje International18

OPĆINA LOBOR DONIJELA ODLUKU O 
FINANCIRANJU UDRUGA

Najviše financijskih sreds-
tava, 90 tisuća kuna, dobilo 
Športsko društvo Lobor
Općina Lobor dodijelila je finan-

cijska sredstva udrugama koje 
su se sa svojim projektima prijavile 
na natječaj. Potpore u gospodarst-
vu od četiri tisuće kuna dobila je 
udruga vinara i vinogradara “Kli-
jet” te Udruga pčelara “Pletara” i 
Lovačko društvo “Oštrc”, svaki 
po tri tisuće kuna. Od sportskih 
udruga, 90 tisuća kuna dodijelje-
no je Športskom društvu Lobor. 
Športskom ribolovnom društvu 

“Pastrva” dodijeljeno je pet tisuća, 

HPD-u “Pusti Lobor” tri tisuće i 
Športskom društvu “Vihor” dvije 
tisuće kuna. U kulturi je najviše 
dobio KUD Lobor i to 49 tisuća 
kuna, KTD Loborfest 25 tisuća i 
Viteško društvo Svetog Križa 16 
tisuća kuna. Među udrugama za 
razvoj civilnog društva, potporu 
od tri tisuće kuna dobila je Udruga 
žena Lobor. Na natječaj je ukupno 
pristiglo 12 prijava, od koji jedna 
nije ocijenjena zbog neispunjavan-
ja uvjeta. (ib) 

GRAD PREGRADA I OVE GODINE 
PODUPIRE PROJEKTE UDRUGA

Za KUD Pregrada izdvoje-
no najviše - 60 tisuća kuna

Grad Pregrada donio je odluku 
o dodjeli financijskih sred-

stava projektima udruga. KUD-u 
Pregrada odobrena su financijska 
sredstva od 60 tisuća kuna, Udruzi 
promicatelja klapske i zabavne 
glazbe “Kmeti“ četiri tisuće kuna, 
te Limenoj glazbi Pregrada također 
četiri tisuće kuna. Udruga “Kos-
telska žena” dobila je tri tisuće, 
Zajednica tehničke kulture KZŽ, 
Kuburaško društvo “Sloga” Stiper-
nica i Kuburaško društvo “Stara 

kubura” Stipernica svaki po tisuću 
kuna. Lovačko društvo “Kuna” 
Pregrada dobilo je osam tisuća 
kuna, Udruga umirovljenika Pre-
grada sedam tisuća, Civilna udruga 
građana Pregrade četiri tisuće, 
Udruga uzgajatelja malih životinja 

“Zagorje“, Udruga vinara i vino-
gradara “Dobra kaplica” i Stočarska 
udruga Pregrada, svaki po tri tisuće 
kuna, a Udruga “Dnevni migranti 
Pregrada” i DND Pregrada dobili su 
po dvije tisuće kuna. (ib)  

U OPĆINI HRAŠĆINA POVEĆANE NOVČANE NAKNADE ZA NOVOROĐENU DJECU

Za prvo i drugo dijete 1500 kuna, 
treće i četvrto dvije tisuće kuna, a 
za peto i svako sljedeće 2500 kuna
Općina Hrašćina na posljednjoj je sjednici 

Općinskog vijeća povećala izdvajanja iz 
proračuna za novorođenu djecu. Do sada je 
novčani iznos, bez obzira na broj djece, bio  
1500 kuna, a sada se on povećava za svako 
rođeno dijete u obitelji. Tako će za prvo i drugo 
dijete, roditelji kao i do sada dobivati 1500 kuna, 
za treće i četvrto dvije tisuće kuna, a za peto i 
svako sljedeće dijete 2500 kuna. (ib) 

Europskim novcem planira sa uređenje 
kulturnog centra
U općini Hrašćina, u tijeku su 
brojni radovi na komunalnoj 
infrastrukturi. Trenutno se 
radi na dionici Kovačićki – 
Huciki te je saniran put na 
klizištu Cimići. Županijska 
uprava za ceste nastavit će 
sanaciju klizišta na cesti od 
željezničke stanice prema 
Brezničkom Humu. Pripre-
ma se i dokumentacija za 
uređenje kulturnog centra, za prijavu na natječaj za 
mjeru 7.4. Zbog zimskih uvjeta nisu utrošena neka 

sredstva na asfaltiranje cesta, koje će biti sanirane 
ovog proljeća, a od ostalih radova, uređuje se i po-
pravlja javna rasvjeta. (ib)  
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ISPOSTAVA ZABOK

- DOSTAVLJAČ/ICA PROMO-
TIVNIH MATERIJALA 
TISAK 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 7.4.2017.

-----------
- ELEKTROINSTALATER/ 
ELEKTROINSTALATERKA 
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok za prijavu: 27.3.2017.

-----------
- FINANCIJSKI/A PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA, 
D.O.O. ZA POSREDOVANJE  
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 2.4.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/ 
RADNICA VISOKOGRADNJE 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok za prijavu: 16.4.2017.

-----------
- GRAFIČKI/A TEHNIČAR/KA 
SATO 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
Poslodavac: “IBF TRANS”
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
NIGHT CLUB PETRA
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- KUHAR/KUHARICA 
“IBF TRANS” 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
EMARK Zagorje
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 4.4.2017.

-----------
- KOZMETIČAR/ 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge  
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- LABORATORIJSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- PEKARSKI RADNIK/RADNICA 
 “CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/PEKARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 
“HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- PREDSTAVNIK HUMANI-
TARNE UDRUGE M/Ž 
SALES MANAGEMENT d.o.o., 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
HORVAT COLOR TRGOVINA 
NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- PROGRAMER/PROGRAMER-
KA CNC STROJEVA 

“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017.  

- RAČUNALNI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA U STROJARSTVU
“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017. 

-----------
- REFERENT/REFERENTICA 
ZA EKONOMSKE POSLOVE 
PETRUZALEK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.3.2017.

-----------
- TEHNOLOG/TEHNOLOGINJA
“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017. 

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
KLARINETA 
Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog  
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 28.3.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA - 
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.3.2017.  

-----------
- STRUČNI SURADNIK/ 
SURADNICA ZA 
UREDSKE POSLOVE 
Krapinsko - zagorski Aerodrom 
d.o.o. za športsko turističku 
djelatnost 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 15.4.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB 
d.o.o. za zaštitarsku djelatnost  
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 5.4.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOMEHANIČAR/KA - 
SERVISER / KA 
RAVOSE SERVIS  
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- BRAVAR/ CA 
KRAPINA MONTAŽA - 
obrt za usluge i proizvodnju
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- BRAVAR / BRAVARICA 
RENA KONSTRUKCIJE
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 1.4.2017.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.3.2017. 

-----------
- FINANCIJSKI/A PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 2.4.2017.

- FIZIOTERAPEUTSKI/A 
TEHNIČAR/KA 
DOM ZDRAVLJA KZŽ 
Mjesto rada: KRAPINA  
Rok za prijavu: 4.4.2017.

-----------
- GERONTODOMAĆIN/ 
GERONTODOMAĆICA 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 25.3.2017.

-----------
- INFORMATIČAR/KA 
PC-AUTOMATI
Mjesto rada: Krapina  
Rok za prijavu: 28.3.2017.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE 
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina  
Rok za prijavu: 7.4.2017.

- KONOBAR / ICA
AUTO CENTAR STOP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 27.3.2017.

-----------
- PREDSTAVNIK HUMANI-
TARNE UDRUGE M/Ž 
SALES MANAGEMENT d.o.o., 
za trgovinu i usluge  
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 31.3.2017.

-----------
- PRVOSTUPNIK/CA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIJE 
Dom zdravlja KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 4.4.2017.

-----------
- SERVISER/KA 
INFORMATIČKE OPREME 
PC-AUTOMATI
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 28.3.2017.

-----------
- SURADNIK/CA -
PROMOTOR/ICA 
Mjesto rada: Krapina 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 27.3.2017.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/CA - 
OVLAŠTENI/A CARINSKI/A 
SLUŽBENIK/CA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA 

- SREDIŠNJI URED  
Mjesto rada: Krapina 
Rok za prijavu: 3.4.2017.

-----------
- TRGOVAC/TRGOVKINJA - 
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 15.4.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U desinićkoj općinskoj vijećnici 
predstavljen je projekt “Zagorska 

ruža”, rezultat zajedničkog rada 
učenika Područne škola Vinagora i 
njihove učiteljice Božice Mandić te 
zaposlenika Dvora Veliki Tabor. Riječ 
je o projektu izrađenom u sklopu 
Nacionalnog programa odgoja i obra-
zovanja za ljudska prava i demokrats-
ko građanstvo, koji učenicima nas-
toji omogućiti praktično stjecanje 
građanske kompetencije i ostalih 
kompetencija za cjeloživotno učenje. 

Tri teme
Motiv i inspiracija u stvaranju i re-
alizaciji ovog projekta proizašli su iz 
spoznaje o skromnom poznavanju 
i shvaćanju značaja Dvora Velikog 
Tabora i legende o Veroniki Desinićkoj. 
Naime, istraživanje koje je prethodilo 
projektu pokazalo je da učenici ne 
znaju tko je bila Veronika Desinićka, 
ni detalje o samoj legendi te  njenom 
značaju za sam kraj, zavičaj i domov-
inu. Kako bi se na najbolji način pris-
tupilo rješavanju uočenog problema, 
učenici su odlučili da je najbolje 
putem “starog medija” - radija, senzi-
bilizirati lokalnu zajednicu za važnost 
očuvanja i njegovanja nematerijalne 
kulturne baštine i zavičajnog identite-
ta. Radijska emisija koju su osmislili 
učenici zajedno sa svojom učiteljicom, 

imat će tri teme. Kroz njih  će se ob-
raditi razlika između usmene predaje i 
legende, gdje će ujedno učenici kajka-
vskim izričajem dramatizirati legendu, 
zatim će se govoriti  o ulozi Veronike 
kao žene, coprnice i tragičarke, a na 
kraju će se obraditi tema brendiranja 
kao marketinškog putokaza tvrtke 
na globalnom tržištu. U obradi nave-
denih tema pomoći će im profesorica  
Instituta za etnologiju i folkloristiku 
Ljiljana Marks, etnologinja i muzejska 

pedagoginja u Dvoru Veliki Tabor Kris-
tina Pavlović te poznati zagorski po-
duzetnik, ujedno osnivač Mini mljek-
are Veronika d.o.o., Mladen Šurbek.

Svijest lokalne zajednice
Suradnjom škole, društvenih, 
kulturnih i političkih instituci-
ja, nastojat će se razviti vještine 
timskog rada, prezentacijskih spo-
sobnosti, snalažljivosti, kreativnosti 
te sposobnosti neovisnog i kritičkog 

promišljanja kod učenika. Uz nave-
deno, osnažit će se svijest lokalne 
zajednice o važnosti legende i Dvora 
za njihov kraj. Projekt se planira 
predstaviti na Smotri projekata iz 
građanskog odgoja i obrazovanja, za-
tim putem navedene radijske emisije, 
koja se planira snimiti u travnju ove 
godine, a u listopadu će biti pred-
stavljena i na simpoziju u Celju, pod 
nazivom  “Civilna družba in šolski 
sistem”. 

HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA: U DESINIĆU PREDSTAVLJEN PROJEKT “ZAGORSKA RUŽA”

Vinagorski učenici snimit će radijsku 
emisiju, kako bi promovirali Veliki Ta-
bor i legendu o Veroniki Desinićkoj

OŠ BEDEKOVČINA RASPISALA LITERARNI NATJEČAJ POVODOM VAŽNE OBLJETNICE

“175 riječi za 175 godina”
Povodom 175. godišnjice školstva 

u Bedekovčini, OŠ Bedekovčina 
raspisuje za svoje sadašnje i bivše 
učenike literarni natječaj “175 riječi 
za 175 godina”. Prozni radovi treba-
ju se napisati na temu “Škola i ja” i 
moraju sadržavati 175 riječi. Moraju 
biti napisani računalom, u skladu s 
pravopisnim načelima hrvatskoga 
jezika, ispisani i dostavljeni u tri 
istovjetna primjerka, na kojima 
treba biti napisana zaporka i razred 

koji učenik pohađa, ime i prezime 
autora, naslov rada te razred. Ra-
dovi mogu biti pisani standardnim 
jezikom ili dijalektom. Natječaj traje 
od 15. ožujka do 14. travnja. Pro-
sudbena povjerenstva od tri člana 
odabrat će najuspješnije radove u 
tri kategorije:  učenici od prvog do 
četvrtog razreda, učenici od petog 
do osmom razreda i svi zainteresir-
ani bivši učenici. Prva tri rada bit će 
nagrađena. (ib) 
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POČELO PROVOĐENJE PREVENTIVNE AKCIJE “PROGRAM PROMETNE 
KULTURE ZA NAJMLAĐE”

Djeca će učiti prometna pravila, a potom 
i samostalno upravljati vozilom za obuku 
U Osnovnoj školi Oroslavje, 

obilježen je početak provođenja 
ovogodišnje preventivne akcije pod 
nazivom “Program prometne kulture 
za najmlađe”. Preventivna akcija pro-
vodi se pod pokroviteljstvom Krapin-
sko – zagorske županije, Gradova 
Oroslavje i Donja Stubica te Naciona-
lnog programa sigurnosti cestovnog 

prometa u organizaciji Udruge Pre-
ventivni program o sigurnosti ces-
tovnog prometa, u suradnji s tvrtkom 
Jumicar Hrvatska i partnerima: PU 
krapinsko - zagorskom, GDCK-om 
Krapina, DVD-om Oroslavje, OŠ Oro-
slavje i OŠ Donja Stubica. 

“Program prometne kulture za 
najmlađe” preventivna je edu-

kacija o sigurnosti u 
cestovnom prome-
tu za djecu nižeg 
osnovnoškolskog uz-
rasta. Tijekom četiri 
godine djelovanja 
u RH, kroz obuku je 
prošlo oko 30 tisuća 
učenika drugih i trećih 
razreda, u preko 150 
osnovnih škola. Pro-
gram čine dva djela: 
multimedijsko preda-
vanje o prometnim 
pravilima i ponašanju 
u prometu, dok je dru-

gi dio praktičan, tj. uključuje samo-
stalno upravljanje vozilima za obuku 
na prometnom poligonu, uz nadzor 
instruktora i prometne policije. Po-
sljednje dvije godine edukacijama 
se svakodnevno pridružuju lokalne 
organizacije Crvenog križa i Vatrogas-

nih društava, pa djeca tijekom obuke 
imaju priliku proći radionice “Osnove 
prve pomoći” i “Protupožarna zaštita 
za djecu”. Po provedenoj obuci, po-
laznici dobivaju vozačke dozvole koje 
im simbolično podijele predstavnici 
županije  i gradova. (ib) 

DJEČJI VRTIĆ “CVRKUTIĆ” IZ OROSLAVJA PROSLAVIO 45. ROĐENDAN

Mališani i djelatnici pripremili veselu 
priredbu, uz želju da iduće rođendane 
dočekaju u većem i modernijem prostoru  
Dječji vrtić “Cvrkutić” iz Oroslavja 

proslavio je 45 godina djelovan-
ja. Djeca su pripremila veselu prired-
bu, a odazvali su se, između ostaloga, 
Ivan Tuđa, gradonačelnik Oroslavja, 
Maja Šijan iz Turističke zajednice 
grada Oroslavja te Branka Živković, 
dugogodišnja medicinska sestra 
dječjeg vrtića. Ravnateljica vrtića 
Silvija Čičko pozdravila je prisutne i 
izrazila nadu da će iduće rođendane 
vrtić dočekati u većem i modernijem 
prostoru. Gradonačelnik je u svom 
govoru djeci i djelatnicima poželio 
to isto.
Naime, djelatnici dječjeg vrtića, iako 
u skromnim materijalnim uvjetima i 
skučenom prostoru, već gotovo pola 
stoljeća kvalitetno odgajaju mnoge 
generacije djece i dostojna su nado-
puna obiteljskom domu. (jj) 
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MEĐUNARODNI DAN DAROVITIH UČENIKA

U Oroslavju će se održati stručni skup, 
a u Pregradi druga “Večer znanosti”  
U utorak se obilježavao Međunarodni 

dan darovitih učenika. 
Radna skupina za podršku darovitim 
učenicima “Futura” i Krapinsko - za-
gorska županija tijekom cijele godine 
aktivno pružaju podršku darovitim 
učenicima kroz suradnju sa zaintere-
siranim školama, organiziranjem zim-
skih i proljetnih radionica za učenike 
te pružanjem usluge psihološkog testi-
ranja, u svrhu identifikacije darovitih 
učenika školama koje nemaju psihologe. 
Povodom Dana darovitih 2017., održat 
će se i četvrti u nizu stručnih skupova 
namijenjenih senzibilizaciji učitelja i 
jačanju njihovih kompetencija u radu 
s darovitim učenicima, pod nazivom 

“NTC sustav učenja i darovita djeca”. Bit 
će održan u srijedu, 12. travnja, u 17 
sati u Društvenom domu u Oroslavju. 
Predavač će biti dr. Ranko Rajović, 
poznati stručnjak za rano poticanje 
dječje inteligencije, član Upravnog od-
bora Mensa International i predsjednik 
Mensina svjetskog Odbora za darovitu 
djecu. Predavanje je namijenjeno odgo-
jno - obrazovnim djelatnicima, a bit će 
otvoreno i za zainteresirane roditelje. 
U organizaciji OŠ Janka Leskovara iz 
Pregrade, OŠ Viktora Kovačića iz Huma 
na Sutli i Gradske knjižnice Pregrada, 
u petak, 31. ožujka, u Pregradi će biti 
održana druga po redu “Večer znanosti”, 
kojom se nastoji popularizirati znanost i 
potaknuti na istraživanje svijeta koji nas 
okružuje. (ib) 

Večer znanosti u Pregradi
Djeca i odrasli uživat će u radionicama, predavanjima i kvizovima
Osnovna škola Janka Leskovara iz 
Pregrade, OŠ Viktora Kovačića iz 
Huma na Sutli i Gradska knjižnica 
Pregrada u petak, 31. ožujka, or-
ganiziraju drugu “Večer znanosti 
u Pregradi”. “Večer znanosti” 
napravljena je po uzoru na “Znanst-
veni piknik” i slične aktivnosti 

- dakle, sajam sa štandovima na 
kojima posjetitelji upoznaju pri-
premljene sadržaje. Posebnost 
ovogodišnje “Večeri znanosti” su: 
radionice “Mozgaonice” s drvenim 
didaktičkim igrama mozgalicama, 
kao i istraživačke točke udruge e-
STUDENT, na kojima će predstav-
iti mikroskop Foldscope i šivanje 
bakterija, glazbenu olovku, voćnu 
bateriju i dvije teme: “Ima li sunca 
nakon kiše” te “Duga i boje”. Bit će 

tu i Šumarski fakultet sa šumskim 
puzzlama. OŠ Viktora Kovačića, OŠ 
Janka Leskovara, SŠ Pregrada i DV 
Naša radost, također će imati svoje 
istraživačke točke, a Davor Lacković 
predstavit će svoje Astro karika-
ture na izložbi. Osim istraživačkih 
točaka, posjetitelji će moći slušati 
dva predavanja: “Put u svemir” za 
učenike i “Svjetlosno onečišćenje” 
za odrasle, koje će održati Korado 
Korlević iz Astronomskog centra 
Višnjan. Znanje stečeno na preda-
vanjima i istraživačkim točkama 
provjerit će se u kvizu, u kojem će 
se natjecati ekipe učenika i odraslih. 
Večer znanosti održat će se na Trgu 
Gospe Kunagorske, te u Gradskoj 
vijećnici i Gradskoj knjižnici Pre-
grada. (ib)



Zagorje International 23

Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina svake 

godine upućuje nezaposlene osobe 
na obrazovne programe stručnog 
osposobljavanja, prekvalifikacije i 
usavršavanja iz različitih područja 
djelatnosti. U ožujku su završena tri 
obrazovna programa i to iz područja 
tekstila, metalurgije i prometa. U 
Zaboku se u Školi za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću odvijalo stručno ospo-
sobljavanje za šivačice. Šest kandidat-
kinja uspješno je završilo tromjesečni 
program sastavljen od teorijskog i 
praktičnog dijela te su im podijeljena 
uvjerenja o osposobljenosti. Ivora 

- škola informatike iz Varaždina pro-
vodila je program osposobljavanja 
za zavarivače TIG postupkom. U ob-
razovanje se uključilo četiri kandi-
data, kojima su dodijeljena uvjerenja 
i diplome. Ukupno osam kandidata 
uspješno je završilo stručno osposo-
bljavanje za vozača C kategorije, koje 

se provodi istovremeno s prekvalifi-
kacijom za vozača motornog vozila, a 
još je u tijeku. 

Obrazovanje nezaposlenih provodi se 
s ciljem povećanja razine zapošljivosti 
nezaposlenih osoba, na način da se 

osposobe, prekvalificiraju ili usavrše 
u zanimanju koje je u skladu s potre-
bama tržišta rada. (ib) 

USKLAĐIVANJE S POTREBAMA TRŽIŠTA RADA

Program obrazovanja za nezaposlene zavr-
šilo šest šivačica, četiri zavarivača TIG 
postupkom te osam vozača C kategorije

SVJETSKI DAN SOCIJALNOG RADA

U sklopu Dana otvorenih vrata, zaintere-
sirani građani upoznali se s radom Cen-
tra za socijalnu skrb Zlatar Bistrica
Centar za socijalnu skrb Zlatar Bis-
trica, povodom Svjetskog dana 
socijalnog rada, organizirao je u 
utorak Dan otvorenih vrata, ti-
jekom kojeg su korisnici, suradnici 
i kolege imali prilike detaljnije se 
upoznati s radom Centra za soci-
jalnu skrb, izraziti svoja očekivanja, 
zapažanja, prijedloge i dobiti sav-
jet za rješavanje konkretnih prob-
lema.  Tema ovogodišnjeg  Sv-
jetskog dana socijalnog rada bila 
je  “Promicanje održivog razvoja i 
zdravih zajednica”. Zdrava zajed-
nica je zajednica u kojoj se poštuje 
različitost, gdje postoji potreba za 
dijalogom i dogovorom, koja zado-
voljava potrebe bez ugrožavanja 
budućih generacija. Za zdravu za-
jednicu, jedan od važnih čimbenika 

je i socijalni rad. Socijalni rad  je 
struka koja  promiče ljudska prava, 
uvažava različitosti,  suočava se sa 
svim društvenim mogućnostima,  i 
pomaže ljudima u prevladavanju 
socijalnih problema u kojima se  
nalaze. Pozivu su se odazvali mnogi 
gosti, među njima i učenici drugog 
razreda Srednje škole Zlatar, smjer 
upravni referent, s razrednicom 
Ivankom Ferišak, načelnici općine 
Zlatar Bistrica i Mače, Žarko Miholić 
i Stjepan Sokolić, predstavnici 
vrtića, Crvenog križa, policije te 
predstavnici drugih ustanova, kao i 
građani. Svi zainteresirani mogli su 
dobiti letke koje je izradio Centar, 
a tiču se prava iz sustava socijalne 
skrbi, razvoda braka, posvojenja, 
skrbništva, smještaja i drugo. (ib)  
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“DAJMO DJECI KORIJENE I KRILA” U ZLATARU

Mališanima iz Dječjeg vrtića 
“Uzdanica” podijeljene tradicij-
ske zagorske drvene igračke
U Dječjem vrtiću “Uzdanica” u Zlata-

ru, nastavljen je veliki hrvatski od-
gojno - obrazovni projekt “Dajmo djeci 
korijene i krila”, koji zajedno provode 
Etnografski muzej iz Zagreba i Radio 
Kaj. Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i zamjenica gradonačelnika 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek 

ravnateljici vrtića “Uzdanica” Biserki 
Žerjavić uručili su tradicijske drvene 
igračke proizvedene u Mariji Bistrici. 
Podjelu tradicijskih zagorskih drvenih 
igračaka, koje je zaštitio UNESCO i 
koje su izgrađene po svim vrtićkim 
standardima, omogućili su Krapinsko 

- zagorska županija, Etnografski muzej 

i Radio Kaj. 
- Projektom “Dajmo djeci korijene i 
krila” djeca se upoznaju s hrvats-
kom kulturnom baštinom i hrvatskim 
tradicijskim vrijednostima. Do sada 
je projektom obuhvaćeno 75 vrtića 
širom Hrvatske, od Hrvatskog zago-
rja, Međimurja, Podravine i Prigorja, 
preko Zagreba, Slavonskog Broda, Vu-
kovara, Rijeke do Šibenika i Dubrovni-
ka. Mi nastavljamo s ovim darivanjima, 
s krajnjim ciljem da svaki dječji vrtić u 

Zagorju dobije drvene dječje igračke iz 
Marije Bistrice, a jednako ćemo tako 
akciju nastaviti u čitavoj Hrvatskoj, u 
svim gradovima u kojima organizira-
mo neku od naših manifestacija - is-
taknuo je župan Kolar.  

- U dogovoru s ravnateljicom planiramo 
i uređenje dječjeg igralište te konačno, 
kroz europske fondove, izgradnju no-
vog vrtića većeg kapaciteta - dodala 
je zamjenica gradonačelnika Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek. (ib) 

EUROPA DONNA KRAPINA

Danas na krapinskom 
središnjem trgu 
“Dan narcisa” 
U organizacija Europa Donne 

Krapina, a u okvire kampanje 
“Darujmo ružičasti život”, danas će 
se na Trgu Ljudevita Gaja u Krapini, 
od 9 do 12 sati, obilježiti Dan narci-
sa. Kampanja je posvećena ženama 
oboljelima od raka dojke. (ib) 

UZ JUBILARNU 20. IZLOŽBU PISANICA U 
KRAPINI

U sklopu radionice Krapin-
ski mališani oslikat će ve-
liku pisanicu od stiropora u 
dvorištu gradske Galerije
Uz jubilarnu 20. izložbu pisan-

ica, Galerija grada Krapine, u 
suradnji s Društvom Naša djeca 
Krapina, organizira likovnu radi-
onicu oslikavanja velike pisanice. 
Pisanicu od stiropora koju će djeca 
oslikavati danas od 10 do 12 sati 
u dvorištu Galerije, doniralo je 
poduzeće Mužek Kaminko d.o.o. 
iz Krapine. Tradicionalna izložba 
pisanica, na kojoj svake godine 
izlaže sve više učenika osnovnih i 
srednjih škola Krapinsko - zagorske 
i susjednih županija, kao i likovnih 
umjetnika i pojedinaca, postala je 
međunarodnog karaktera, jer zadn-
jih nekoliko godina pisanice izlažu i 

umjetnici iz susjedne Slovenije. Ot-
vorenje izložbe bit će 7. travnja u 19 
sati, a u glazbenom programu nas-
tupit će FS Viline iz Krapine. (ib) 
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U krapinskoj Festivalskoj dvorani u 
petak, 31. ožujka, gostuje Hrvats-

ko narodno kazalište 
Varaždin, s predstavom “Svoga tela 
gospodar”. Radi se o adaptaciji 
poznatog djela Slavka Kolara, koje 

donosi priču o mladom Ivi, koji je 
skrivio uginuće krave Rumenke, 
jedinog blaga u obitelji, pa ga otac 
Jakob ženi starijom, neuglednom i 

“šepavom” Rožom iz bogate obitelji, 
kako bi u miraz dobio junicu. Iva pris-

taje na ženidbu bez ljubavi, ali brak ne 
konzumira, jer je, kako kaže, “svoga 
tela gospodar”. Roža pak, uz pomoć 

“coprije”, pokušava steći naklonost 
muža, ali biva otkrivena u svom naumu. 
U predstavi igraju Ljubomir Kerekeš, 

Sunčana Zelenika Konjević, Jan 
Kerekeš, Darko Plovanić, Zdenko Brlek, 
Ljiljana Bogojević, Hana Hegedušić, 
Monika Roth, Nikolina Herceg, Ozern 
Opačić, Ivana Zanjko i Mirjana Sinožić. 
(jj) 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

IZVORNO IME: Patriots Day
REDATELJ: Peter Berg  |  ŽANR: drama, triler
ULOGE: Mark Wahlberg, John Goodman, Kevin Bacon, J.K. Simmons
TRAJANJE FILMA: 133 minute  |  DRŽAVA: SAD 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Priča je ispričana od strane stvarnih ljudi koji su taj dan sudjelovali u 
spašavanju i potrazi za počiniteljima. Ed Davis (John Goodman), policijski 
povjerenik Bostona odigrao je ključnu ulogu u potrazi za braćom koja su od-
govorna za napad. U bombaškom napadu poginulo je pet osoba, uključujući 
i osmogodišnjeg dječaka. Bombe su bile ‘upakirane’ u dva ekspres lonca na-
punjena čavlima. Jedan je policajac nekoliko dana nakon napada podlegao 
ozljedama, a ranjeno je više od 260 ljudi. 

25. 03. SUBOTA 20:30
BOSTONSKI HEROJI

IZVORNO IME: Power Rangers
REDATELJ: Dean Israelite  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Elizabeth Banks, Bryan Cranston, Dacre Montgomery
TRAJANJE FILMA: 124 minute  | DRŽAVA: SAD   
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma prati pet običnih tinejdžera, koji moraju postati neka vrsta 
superheroja kada saznaju da je njihov mali grad Angel Grove zajedno sa 
svijetom na rubu uništenja jer mu prijeti invazija izvanzemaljaca. Ubrzo 
otkrivaju da su oni jedini koji mogu spasiti Zemlju od propasti. No, kako 
bi to učinili, morat će prevladati svoje osobne probleme prije nego bude 
prekasno, te se udružiti kao Power Rangersi.

25. 03. SUBOTA 18:00
POWER RANGERS

U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI GOSTUJE ODLIČNA GLUMAČKA EKIPA 
IZ HNK VARAŽDIN

Uživajte u predstavi “Svoga tela gospodar”, 
adaptaciji poznatog djela Slavka Kolara

https://www.youtube.com/watch?v=6CKtFztnJ9M
https://www.youtube.com/watch?v=AVuXMKtg4Ok
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DANAS SE ODRŽAVA 22. SMOTRA DRAMSKIH DRUŽINA KZŽ

Nastupit će Dramska udruga “Kaj”, Humoristič-
no društvo “Zvonec”, KUD Lobor i KUD Pregrada
Danas će se u Multimedijalnom 

centru u Zaboku održati 22. 
Smotra dramskih družina, kazališnih 
amatera. Cilj ove manifestacije nije 
odabir kazališne predstave za nastup 
na višoj razini, već prilika da se na jed-
nom mjestu okupe kazališne družine 
te da se njihov rad predstavi široj ja-
vnosti s jedne strane, a s druge strane 
stekne uvid koliko se napredovalo te 
koliko se razvio kazališni amaterizam. 
Osim prezentacija samih skupina, 

smotra je prilika da se vrednuje njihov 
rad od strane profesionalne struke. U 
22 godine održavanja, kroz Smotru je 
prošlo oko 130 družina i nešto manje 
predstava, s obzirom na mogućnost 
ponavljanja predstava. Smotra 
počinje u 15 sati,  a družine će ocjen-
jivati kazališna, filmska i televizijska 
glumica Mirela Videk iz Bedekovčine. 
Nastupit će: Dramska udruga Kaj, 
Humoristično društvo Zvonec, KUD 
Lobor i KUD Pregrada. (ib) 

ODRŽANA PREMIJERA PREDSTAVE “EKOLOGIJA”, AMATERSKOG DRAMSKOG 
KAZALIŠTA SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Zabavna priča o dvije djevojčice koje “očitaju 
lekciju” roditeljima, baki i djedu, svojim 
saznanjima o zdravom načinu života
U Muzeju Žitnica u Svetom Križu 

Začretju održana je premijera 
predstave “Ekologija”, koju je izvelo 
Amatersko dramsko kazalište Sveti 
Križ Začretje. Autorica izvornog tek-
sta je Mirjana Bobinec. Radeći kao 
učiteljica razredne nastave, nak-
lonjena kazališnom izričaju, uočila 
je nedostatak dramskih tekstova 
na zavičajnom kajkavskom govoru, 
ponajviše za djecu. Prihvatila se 
stvaranja takvih tekstova, koji su 
objavljeni u zbirci igrokaza za djecu 
pod nazivom “Igrokaj”. U glavnim 
ulogama su dvije djevojčice: Mar-

ica – Lana Bakliža i Ružica – Lana 
Turčec, koje svojom jednostavnošću 
i neposrednošću “očitaju lekciju” 
roditeljima, ali i baki i djedu, svojim 
saznanjima o zdravom načinu života. 
Ta saznanja nailaze na razumijevanje, 
ali kada ih treba provesti u djelo, to za 
njih postaje neprihvatljivo. Sporedne 
likove igrali su: Baka - Dragica Crnogaj, 
Mama - Ljubica Leskovar, Deda - 
Vladimir Švaljek i Tata - Boris-Roman 
Blažinić. Predstavu je postavio i tekst 
prilagodio Boris-Roman Blažinić. Pri-
je predstave svoje pjesme recitirala 
je Ljubica Komljenović. (ib)  

ZELENA DVORANA U ZABOKU

Predstavljanje debitantskog romana 
Irene Matijašević, “Crno pismo”
Nagrađivana pjesnikinja i spis-

ateljica Irena Matijašević  dolazi 
u Zabok, gdje će danas predstaviti 
svoj debitantski roman “Crno pis-
mo”. Roman je nešto poput njezinog 

“obračuna” sa samom sobom u ulozi 
pjesnikinje, programatsko djelo koje 
nas polagano uvlači u radnju koje 
kao da ni nema, ali kroz tu hibridnu 
formu između dnevnika, eseja, pjesa-
ma i proze, saznajemo sve o jednom 
životu neobične junakinje koja je 

podjednako divlja i pitoma, nesretna 
i sretna. O knjizi će  s autoricom razg-
ovarati Ljiljana Pavlina, a promocija 
će se održati u Zelenoj dvorani u 20 
sati. Ulaz je slobodan.
Irena Matijašević diplomirala je kom-
parativnu književnost i engleski jezik 
na Filozofskom fakultetu. Piše eseje i 
poeziju. Pjesme su joj prevođene na 
njemački, slovački i poljski jezik. Ob-
javila je tri zbirke poezije i poetski ro-
man “Crno pismo”. (ib) 
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Svake nedjelje već sedmu 
godinu za redom na Jabu-
ka televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec te diljem 
svijeta na live streamu 
www.jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u na-
jgledanijoj glazbeno-za-
bavnoj kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
Ove nedjelje 26. 03. 2017. 
od 20:00 sati zabavite se uz 
grupu 7&7 i goste.

Žanr: Fantazija, Mjuzikl, Obiteljski
Godina: 2017.
Redatelj: Bill Condon
Glavne uloge: Dan Stevens, Emma Watson, Luke Evans…
Trajanje filma: 129 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Ljepotica  i zvijer fantastično je putovanje Belle, pametne, lijepe i samostalne 
djevojke koju Zvijer zarobi u svom dvorcu. Unatoč svojim strahovima, Belle se 
sprijatelji sa začaranim osobljem te uviđa plemenito srce i istinskog princa koji 
se kriju iza Zvijerova strašnog izgleda. U filmu glume: Emma Watson kao Belle; 
Dan Stevens kao Zvijer; Luke Evans kao Gaston, zgodan, ali plitak seljak koji 
zavodi Belle; Kevin Kline kao Maurice, Bellin otac; Josh Gad kao Le Fou, Gas-
tonov strpljivi ađutant; Ewan McGregor kao Lumiere, svijećnjak; Stanley Tucci 
kao Maestro Cadenza, čembalo; Gugu Mbatha-Raw kao Plumette, čarobnica; 
Nathan Wich kao Chip, šalica; Ian McKellan kao Cogsworth, sat; Emma 
Thompson kao čajnik, Gđa Potts.

26. 03. NEDJELJA 18:00 - sinkr. verzija

LJEPOTICA I ZVIJER

KINO ZABOK

Žanr: Drama, Triler
Godina: 2017.
Redatelj: Peter Berg
Glavne uloge: Mark Wahlberg, Dicky Eklund Jr., Michael Marchand…
Trajanje filma: 133 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Radnja filma prati istiniti događaj koji se dogodio 15. travnja 2013. za vrijeme 
Bostonskog maratona, kada su eksplodirale dvije bombe postavljene nedale-
ko od završne linije. Priča je ispričana od strane stvarnih ljudi koji su taj dan 
sudjelovali u spašavanju i potrazi za počiniteljima. Ed Davis (John Goodman), 
policijski povjerenik Bostona odigrao je ključnu ulogu u potrazi za braćom 
koja su odgovorna za napad. U bombaškom napadu poginulo je pet osoba, 
uključujući i osmogodišnjeg dječaka. Bombe su bile ‘upakirane’ u dva ekspres 
lonca napunjena čavlima. Jedan je policajac nekoliko dana nakon napada 
podlegao ozljedama, a ranjeno je više od 260 ljudi.

28. 03. NEDJELJA 20:15
BOSTONSKI HEROJI
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SEDMO KOLO MEĐUŽUPANIJSKE LIGE

Rukometašice Zaboka 
porazile Moslavac i Petrinju, 
od Karlovca izgubile 
rezultatom 29:11
Rukometašice RK Zabok odigrale 

su tri utakmice sedmog kola 
Međužupanijske lige mlađih ka-
detkinja 2002. i mlađih. Utakmice 
su se igrale u Karlovcu, u dvorani 
Mladost. U prvoj utakmici sa ŠRK 
Moslavac zabočke rukometašice 
pobijedile su rezultatom 26:14. 
Najbolje su bile Dora Despenić 
i Laura Jurina s po šest golova. U 

drugoj utakmici, Zabočanke su 
ŽRK Petrinju pobijedile s velikom 
razlikom - rezultat je bio 30:9. 
Najbolja je sa sedam golova bila 
Laura Jurina, dok su Sara Jurina i 
Lana Štefanko dodale svaka po pet. 
U trećoj utakmici RŠK Karlovac je 
bio bolji, pa su Zabočanke izgubile 
rezultatom 29:11. Matilda Novak 
postigla je tri pogotka. (ib) 

ZLATARBISTRIČKE MAŽORETKINJE 
NA MEĐUNARODNOM FESTIVALU 
MAŽORETKINJA

Dorotea Borić druga, Lana 
Dlesk treća, a odlično treće 
mjesto osvojile i juniorke s 
mini mix formacijom

Zlatarbistričke mažoretkinje 
sudjelovale su na Međunarodnom 

festivalu mažoretkinja “Golden 
Heart” u Petrinji, u organizaciji 
Saveza mažoretkinja i pom - pon 
timova Hrvatske. Festival je održan 
povodom proslave 20. godišnjice 
Petrinjskih mažoretkinja. Uz 19 
drugih timova, natjecale su se u 
kategorijama kadeta i juniora. U ka-

detskoj solo formaciji, Dorotea Borić 
osvojila je drugo mjesto. Lana Dlesk 
bila je treća u kategoriji solo pom-
pon, a odlično treće mjesto osvojile 
su i juniorke s mini mix formacijom. 
Djevojke nakon ovog natjecanja, 
Zlatarbistričke mažoretkinje nas-
tavljaju s pripremama za Državni 
turnir u velikim formacijama, koji ih 
očekuje 23. travnja. (jj) 

SPORTSKI KOMPLEKS U PODGORI DOBIO NOVO KROVIŠTE I SVLAČIONICE U 
KLUPSKIM BOJAMA

Ohrabreni pobjedom nad Vrapčem, Za-
gorec ove subote dočekuje Maksimir
Krapinski Zagorec u sljedećem kolu 

3. HNL-a Zapad, danas u 15.30 
sati na igralištu u Podgori, dočekuje 

petoplasiranu momčad Maksimira. 
Nakon prošlotjedne pobjede od 
2:0 nad Vrapčem u gostima, go-

lovima Matije Smrekara, apetiti 
Zagorca su narasli, pa vjeruju da 
će uz podršku domaće publike nas-
taviti pobjednički niz i odlijepiti se za 
začelja trećeligaške tablice. Iz kluba 
pozivaju domaće navijače da dođu i 
podrže ih u što većem broju. Cijena 
ulaznice je 20 kuna, a uz nju se dobiju 
obrok i piće gratis.
Domaćim nogometašima ambijent 
utakmice će svakako, uz podršku 

s tribina, uljepšati i novouređene 
svlačionice, a u klupskoj je plavoj boji 
novim sjajem zasjao i krov sportskog 
kompleksa u Podgori.
Od ostalih utakmica, limači danas 
dočekuju NK Pregradu, s početkom 
u 10.30 sati, dok pioniri gostuju kod 
Jedinstva, u 13.30 sati. Kadeti i ju-
niori na svom terenu sutra dočekuju 
Vrapče, a utakmice su na rasporedu u 
13.30 i 15.30 sati. (ab) 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

22. ožujka 1955. - Preminuo 
posljednji ban u hrvatskoj 

povijesti

22. ožujka 1955. godine umro je Ivan 
Šubašić, posljednji ban na hrvatskom 
području. Šubašić je bio odvjetnik, 
političar i ban Banovine Hrvatske – au-
tonomne teritorijalne jedinice unutar 
Kraljevine Jugoslavije. Bio je i pred-
sjednik izbjegličke vlade Kraljevine 
Jugoslavije u Londonu. S Titom je pot-
pisao dva sporazuma koji su omogućili 
suradnju Titova partizanskog pokreta i 

kraljevske vlade. 
Godine 1945. 
kratko vrijeme 
bio je ministar 
vanjskih poslova 
D e m o k ra t s ke 
Federativne Ju-
goslavije.

22. ožujka - Najmlađa svjetska 
prvakinja u klizanju

Tara Lipin-
ski postala 
je najmlađa 
s v j e t s k a 
p r v a k i n j a 
u klizanju. 
Amerikanki 
je to uspjelo 
sa samo 14 
godina. Na-
kon osvojen-
og Svjetskog prvenstva 1997. godine, 
nastupila je 1998. na Zimskim Olimpijs-
kim igrama u Naganu. Tamo je osvojila 
zlato i time postala najmlađa dobitnica 
zlatne medalje na Zimskim olimpijskim 
igrama u povijesti. Rođena je 10. lipnja 
1982. godine u Philadelphiji, a klizan-
jem se počela baviti 1988. 

23. ožujka 1848. - Josip Jelačić 
imenovan hrvatskim banom

Kralj Ferdinand I. Habsburgovac Josipa 
Jelačića je 23. ožujka 1848. godine u 
Beču imenovao hrvatskim banom i 
tajnim kraljevskim savjetnikom.  Un-
aprijedio ga je u čin generalmajora i 
zapovjednika obiju banskih pukovnija, 
glinske i petrinjske, a Jelačić 8. travnja 
1848. godine u Beču polaže bansku 
prisegu i biva imenovan podmaršalom 
i vojničkim zapovjednikom u bans-
koj i krajiškoj Hrvatskoj. Svečanost 
njegova ustoličenja prati svečanost 
otvaranja Hrvatskog sabora 6. lipnja, 
prvog hrvatskog građanskog Sabora 
na osnovi izbornog reda utemeljenog 
po načelima građanskog liberalizma, 
s ukupno 191 zastupnikom. Važno je 
spomenuti da je ban Jelačić 25. travnja 
1848. godine ukinuo kmetstvo.

24. ožujka 1848. - general 
Mirko Norac osuđen za ratne 

zločine nad Srbima 

Županijski sud u Rijeci osudio je 
hrvatskog generala Mirka Norca na 12 
godina zatvora za zločine nad Srbima 
u Gospiću 1991. Suđenje je održano 
24. ožujka 2003., a  Norac je proglašen 
krivim te je osuđen na 12 godina zat-
vora, postavši time prvi hrvatski gen-
eral koji je od hrvatskog suda osuđen za 
ratne zločine. Pismenim putem, Vrhov-
ni sud je objasnio presudu riječima 
da su Norac i Orešković na sastanku 
donijeli odluku o ubojstvu civilnih za-
tvorenika. Na slobodu je pušten 25. 
studenoga 2011.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

CJELONOĆNA TORTURA: Nezaposleni stolar iz Zagorja u stanu zatočio djevojku

Zavezao je, ošamario, 
prisilio da ga oralno 
zadovoljava, pa je na 
kraju natjerao da s 
njime radi sklekove 
i čučnjeve
Nezaposleni stolar Ivan C. (24) 23. 

svibnja 2016. namamio je djevo-
jku da s njim ode u njegov stan u jed-
nom zagorskom gradiću po ključeve 
automobila, obećavši da će je odvesti 
kući, no čim je ušla, pitao ju je: “Hoćeš 
li mi popušiti?”, a kad je djevojka od-
bila i htjela otići, zgrabio ju je, tvrdi 
tužiteljstvo, dva puta je ošamario i 
naredio da se skine, piše 24 sata.hr. 

Zaprijetio fotografijama
Djevojka se skinula u gaćice, 
upozorivši nasilnika da ima menstru-
aciju. Nakon što ju je natjerao da 
mu pokaže uložak, prisilio ju je da ga 
oralno zadovoljava, držeći joj ruke na 
leđima. Potom ju je zavezao žicom, 
ošamario i ponovno primorao na oral-
ni seks. Naposlijetku ju je natjerao da 

s njim radi čučnjeve i sklekove, dok su 
joj gležnjevi bili vezani žicom, pritom 
je vrijeđajući i ismijavajući je kako 
nema kondicije.
Mučenje je potrajalo cijelu noć, a 
prije nego što je djevojku pustio, za-
prijetio joj je da će, ako nekome kaže 
što se dogodilo, objaviti njezine foto-
grafije koje je snimio mobitelom. 

Druga žrtva
Nepravomoćno je osuđen na četiri go-
dine zatvora, a nakon nepravomoćne 
presude ponovno su ga vratili u 
istražni zatvor, u kojem se nalazi zbog 
sumnje da se 12. veljače 2017., dok 
mu je trajalo suđenje za događaj iz 
svibnja 2016., seksualno iživljavao na 
drugoj žrtvi te da se pri tome ponio 
puno okrutnije. (zi) 

ZAGORCI NASJELI NA FORU

Putem interneta uplatili novac za kupnju traktora 
i radnog stroja iz Irske, pa ostali bez svega
Hrvatska državljanka (37) i 

hrvatski državljanin (50) polici-
ji su prijavili policiji su prijavili kako 
su putem internetskog oglasnika, 
tijekom veljače 2017., od poduzeće 
iz Irske naručili i unaprijed uplatili 
svaki više desetaka tisuća kuna za 
kupovinu radnog stroja i poljo-
privrednog traktora. Međutim, na-
kon uplate novca nisu mogli stupiti 
u telefonski kontakt s poduzećem 
kojem su uplatili novac, kao niti 
kontaktirati putem elektroničke 
pošte, a plaćeni strojevi nisu im 
dostavljeni.
I 49-godišnji hrvatski državljanin 
jučer je prijavio kako je putem in-

ternetskog oglasnika od poduzeća 
iz Sjeverne Irske naručio i unapri-
jed uplatio više desetaka tisuća 
kuna za kupovinu radnog stroja, no 
s poduzećem nije mogao stupiti u 
kontakt, a plaćeni stroj također mu 
nije dostavljen.
Iz PU krapinsko - zagorske apeliraju 
na sve građane da budu oprezni 
prilikom online kupovine te da ne 
nasjedaju na povoljne ponude koje 
zahtijevaju plaćanje unaprijed.
Prije uplate novca, potrebno je 
provjeriti pouzdanost internetske 
stranice preko koje se kupuje roba, 
jer mnoge prevarantske stranice 
liče na originalne. (jj) 
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U Humu Stubičkom, prilikom 
izvlačenja porušenih stabala iz 

voćnjaka i zapinjanja stabla za panj, 
u ponedjeljak se prevrnuo trak-
tor kojim je upravljao 61-godišnji 
hrvatski državljanin. Vozač je smrt-
no stradao. 
U Malom Bukovcu zapalio se 
gospodarski objekt u vlasništvu 
51-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Do požara je došlo 
uslijed odlaganja pepela iz peći uz 
zid objekta, gdje se nalazila suha 
trava, nakon čega se vatra proširila 

na drvena vrata objekta, a potom i 
na unutrašnjost i potkrovlje objek-
ta. Požar su ugasili pripadnici ZJVP 
Zabok Ispostava Marija Bistrica. U 
požaru su izgorjeli drveni elementi 
krovne konstrukcije, a materijalna 
šteta procjenjuje se na nekoliko de-
setaka tisuća kuna. 
U Velikoj Petrovagorskoj zapalio se 
osobni automobil kojim je upravl-
jao njegov 56-godišnji vlasnik. Do 
požara je došlo uslijed kvara na 
električnim instalacijama u predje-
lu motora. (jj) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TRAGEDIJA U HUMU STUBIČKOM

Prilikom izvlačenja poruše-
nih stabala iz voćnjaka, 
poginuo 61-godišnjak

MALI BUKOVEC

Odlagao pepeo iz peći i 
zapalio gospodarski objekt

Zagorski vatrogasci su i ovog tjed-
na imali pune ruke posla. U Ma-

lom Bukovcu zapalio se gospodarski 
objekt u vlasništvu 51-godišnjaka. 
Do požara je došlo uslijed odlaganja 
pepela iz peći uz zid objekta, gdje se 
nalazila suha trava, nakon čega se 
vatra proširila na drvena vrata objek-
ta, a potom i na unutrašnjost i potk-
rovlje objekta. U požaru su izgorjeli 
drveni elementi krovne konstrukcije, 
a materijalna šteta procjenjuje se 
na nekoliko desetaka tisuća kuna. 

Uz nekoliko gašenja požara samo 
trave i raslinja, u nekoliko njih bilo 
je i štete. Tako je u Dubrovčanu na-
gorjela plastificirana pletena ograda, 
u SvetojurskIm Vrhima jedan drveni 
stup električnih vodova, u Jurjevcu 
je nagorjela lovačka čeka, u Jalševcu 
se oštetila plastična cijev za dovod 
gradskog plina, u Donjoj Pačetini 
su nagorjele dvije stare i zapuštene 
drvene klijeti, a u Pomperovcu pak 
dva drvena stupa električnih vodova. 
(mlm) 

Zagorska policija prijavi-
la je 19-godišnjaka jer je 

26-godišnjaku u nekoliko navrata 
dostavljao preslike osobne iskaznice, 
preslike bankovne kartice i davao 
osobne brojeve,  jer mu je ovaj 
obećao pomoć pri zapošljavanju. 
Naime, tijekom veljače 2017. go-
dine, 26-godišnjak je bez znanja 
i dopuštenja, koristeći osobne is-

prave, zasnivao pretplatničke ugov-
ore i kupovao mobilne telefone 
na ime 19-godišnjaka. Policajci su 
zabilježili i jednu krađu. U Modrov-
cu nepoznati počinitelj je nasilno 
ušao u garažu vikendice te iz nje 
ukrao motokultivator, motornu pilu, 
aparat za varenje, radijator, mot-
orni trimer i veću količinu raznog 
alata. (mlm) 

MLADIĆA JE NAIVNOST SKUPO STAJALA

Obećavao mu posao, pa 
s preslikama njegovih 
isprava zasnivao ugovore 
i kupovao mobitele 

VATROGASCI OČITO UZALUD APELIRAJU: OVAJ 
PUT GORJELO U JALŠEVCU U BEDEKOVČINI

Ljudska glupost: Zbog 
paljenja trave prouzrokovali 
požar plinovoda

U srijedu u 18.40 sati uzbunjena 
je iz VOC-a Zabok sirenom i 

SMS porukama operativna postro-
jba DVD-a Bedekovčina. Povod je 
bio požar trave niskog raslinja i ci-
jevi plinovoda u naselju Jalševec 

u Bedekovčini. Vatrogasci su na 
požarište izašli s malim navalnim 
vozilom, kombi vozilom i 11 vatro-
gasaca. Ugasili su okolno raslinje, a 
plinsku cijev otkopali i zatvorili plin 
stezaljkama na cijevi. (zi) 
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Ovog vikenda počinje ljet-
no računanje vremena. 

Kazaljke se pomiču jedan sat 
unaprijed, odnosno, u dva 
sata treba ih pomaknuti na tri 
sata. S prelaskom na “ljetno 
vrijeme”, mijenjaju se i razdo-
blja važenja dnevnih tarifa za 
električnu energiju, a prestaje 
i obveza vožnje s upaljenim sv-
jetlima danju. No, pomicanje 
sata za jedan sat unaprijed 
tijekom ljetnih mjeseci može 
uzrokovati zdravstvene tegobe 
i imati niz štetnih posljedica, 
tvrde znanstvenici, pa je tako 
Amneet Sandhu sa Sveučilišta 
u Koloradu istaknuo kako 
njegova studija ukazuje na to 
da nagle, pa i male promjene 
ritma sna mogu imati štetan 
učinak. Naime, praćenje 
bolničkih podataka otkrilo je 
25-postotni skok broja srčanih 
udara u ponedjeljak, dan na-
kon početka ljetnog računanja 
vremena. (ib) 

EMU (EUR)  1            7,41
SAD (USD)  1            6,86
Švicarska (CHF)  1            6,92
Vel. Britanija (GBP)  1          8,57
Australija (AUD)  1            5,22
Kanada (CAD)  1            5,13
Češka (CZK)  1            0,27
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           6,18
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,74
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NE ZABORAVITE POMAKNUTI KAZALJKE NA SATU!

Sutra spavamo sat vremena kraće, 
a znanstvenici tvrde: To može uzro-
kovati zdravstvene probleme

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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